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1. TOIMINTAKERTOMUS

1.1. Johdon katsaus

Vuosi 2022 oli Oikeusrekisterikeskukselle palveluiden ja toiminnan kehittämisen aikaa. ORK 
2023 -vision "Oikeushallinnon ketterä digikumppani ja luotettu tietovarantojen osaaja” 
mukaisesti keskiössä oli erityisesti ORK:n kyvykkyyden ja edellytysten uudistaminen 
vastaamaan kohoavia odotuksia sekä viranomaistehtävissä että hallinnonalan digitalisaation 
edistäjänä.

Oikeusrekisterikeskuksen perustehtävät säilyivät isossa kuvassa ennallaan. Tehtävämme on 
vastata oikeusministeriön hallinnonalan keskeisten rekistereiden rekisterinpidosta ja 
tiedonhallinnasta sekä varallisuusrangaistusten täytäntöönpanosta. Lisäksi ORK vastaa 
oikeushallinnon tietojärjestelmien kehittämisestä ja ylläpidosta toimien myös hallinnonalan 
keskitettynä IT-hankintayksikkönä.

Oikeusrekisterikeskus täytti oikeusministeriön kanssa sovitut vuoden 2022 tulostavoitteet 
pääsääntöisesti onnistuneesti. Viraston keskeisissä tavoitteissa etenimme esimerkiksi 
seuraavissa toiminnallisissa teemoissa: hallinnonalan tietoarkkitehtuurin kehittämisessä, 
toimittajahallinnan toimintamallien jalkauttamisessa, tiedolla johtamisen palveluissa sekä 
talousjohtamisen käytännöissä.

Kehityimme myös hallinnonalan ICT-kehityskohteiden aktiivisessa tunnistamisessa ja 
jalostamisessa projekteiksi. ICT-projektien määrä olikin vahvassa kasvussa, joka jatkuu 
edelleen vuonna 2023. Edellisenä vuonna perustettu projektitoimisto (PMO) otti vuoden 2022 
aikana suuria kypsyysaskelia edistäen sekä projektien onnistumista että hallinnonalan IT- 
kehityssalkun johtamista. RATSU-ratkaisusuunnittelupalvelu rakensi asiakkaiden kanssa 
ensimmäiset neljä vuotta eteenpäin katsovat asiakaskohtaiset digisuunnitelmat.

Saatoimme eteenpäin ja osin maaliin useita tärkeitä hallinnonalan hankkeita. Niitä ovat muun 
muassa: ROTI, Vaalitietojärjestelmä, AIRA, ECRIS-TCN, Interoperability (10), Hilda, KOSTI, 
käyttövaItuushaHinta, Älyvankila, ja yksittäiset robotiikkahankkeet.

0RK:n oman viranomaistoiminnan keskeisen täytäntöönpanojärjestelmän RAJSAn 
korvaaminen TAPSA-järjestelmällä käynnistettiin. Projektin kanssa etenee rinnakkain 
täytäntöönpanon prosessien ja lainsäädännön uudistaminen.

ORK on suurin valtion tieto- ja viestintätekniikkakeskus Valterin asiakas, ja tämän 
yhteistyösuhteen tavoitteelliseen ohjaamiskyvykkyyteen panostettiin erityisen paljon. Myös 
digitaalisen turvallisuuden hallinnassa ja kehittämisessä virasto eteni määrätietoisesti. Tätä 
työtä kiihdyttämään virastoon perustettiin vuonna 2022 uusi Turvallisuuspalvelut-yksikkö.

Vahvistuva rooli hallinnonalalla, yhteiskunnassa ja Euroopassa

Olemme kasvattaneet kunnianhimoisesti kansallista ja EU-vaikuttavuuttamme. ORK 
tunnistettiin vuonna 2022 valmistuneessa oikeudenhoidon selonteossa merkittäväksi 
kansalliseksi oikeudenhoidon ketjun osaksi. Olemme siinä mukana sekä seuraamusten
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kansallisena täytäntöönpanijana, rekisteritietojen kautta kaikkia oikeudenhoidon vaiheita 
tukevana sekä hallinnonalan IT-kehittäjäroolin myötä potentiaalisena koko ketjun 
uudistajana.

Yhteiseurooppalaiset oikeudenhoidon toimintaprosessit, tietojen vaihto ja yhteiset 
tietojärjestelmät muodostavat nopeasti kasvavan osan toimintaympäristöstä. ORK pystyy 
osoitetusti toimimaan keskeisenä valtakunnallisena tietovarantojen osaajana hallinnonalan 
yhteyspisteenä Eurooppaan tietojenvaihdon näkökulmasta.

ORK kasvatti vaikuttavuuttaan kansallisten IT-yhteistyöryhmien uusien jäsenyyksien kautta. 
Tämän myötä ORK antaa aiempaa isomman panoksensa kansalliselle kehittämiselle, edistää 
oikeusministeriön hallinnonalan yhteen toimivuutta muiden valtionhallinnon palveluiden 
kanssa sekä antaa paremmat edellytykset virkamiehilleen verkostoitua ammatillisesti.

Vahvempi asema myös seuraamusmaksujen saralla

Rangaistusluonteisten hallinnollisten seuraamusmaksujen käyttö sanktiona on lisääntynyt 
viime vuosina hallinnonalakohtaisessa lainsäädännössä. Seuraamusmaksujen 
täytäntöönpanotehtävien keskittäminen ORKille jatkui edellisvuosien tapaan myös vuonna 
2022. Sanktioluonteisten seuraamusmaksujen täytäntöönpanon keskittäminen 0RK:lle tuo 
huomattavaa etua ja tehokkuutta valtion sekä kunnallisten viranomaisten toimintaan.

Asiakastyytyväisyyden takana asiantuntijayhteisömme

Ra ndem ia rajoitusten jälkeiseen arkeen palasimme arjen joustavuuden tuovassa 
hybridimallissa. Etäajan jälkeistä yhteisöllisyyden ja kasvokkaisuuden korjausvelkaa on paljon 
hoidettavana, ja vuoden 2022 aikana panostettiinkin erityisesti viraston yhteisiin tilaisuuksiin. 
Lisäksi henkilöstöä ja erityisesti esihenkilöitä on kannustettu ja ohjeistettu riittävään 
kasvokkaisuuteen yhteisöllisyyden, työhyvinvoinnin ja tiedon liikkumisen edistämiseksi. 
Ohjeena on vähintään 20% kasvokkaisuus, joko virastotiloissa, asiakkaalla tai muussa 
sopivassa ympäristössä.

Viraston tilauudistus valmistui alkuvuodesta 2022. Hybridityöhön siirtymisen myötä tiloja 
pystyttiin vähentämään yli kolmasosalla, ja jäljelle jääneet tilat uudistettiin paremmin eri 
työskentelytapoihin sopiviksi. Uudistuneet tilaton koettu toimiviksi, neliöiltään riittäviksi, sekä 
myös suurempiin yhteistilaisuuksiin sopiviksi.

Uudistuneiden prosessien jalkauttaminen osaksi arjen toimintaa, kasvanut kehitysprojektien 
määrä sekä pitkittynyt etäaika näkyivät osin laskeneina henkilöstön tunnuslukuina 2022 
kevätkaudella, mutta työhyvinvoinnin mittarit lähtivät takaisin nousuun syyskaudella. Tätä 
edesauttoivat erinäiset työhyvinvoinnin kehittämistoimenpiteet, henkilöresurssien lisääminen 
sekä toimintamallien selkeyttäminen. Henkilöstön osaamisen kehittämismallia ja - 
kumppanuuksia vietiin vuoden aikana voimakkaasti eteenpäin.

Oikeusrekisterikeskus onnistui pitämään toimintansa perustan, päivittäisen palvelutuotannon 
hyvällä tasolla. Palvelumme ovat toimineet odotetusti ja eri asiakaskuntamme ovat saaneet 
meiltä päivittäisen avun omaan arkeensa. Eri asiakastyytyväisyyskyselyissämme saimme 
vastaajilta hyvät arvosanat. Tulokset olivat kautta linjan edellisvuotisella tasolla.

Tälle pohjalle on hyvä rakentaa viraston tarjoamien palveluiden ja työmahdollisuuksien 
tulevaisuutta.
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1.2. Yhteiskunnallisen vaikuttavuuden ja toiminnallisen tuloksellisuuden 
kuvaukset tehtäväalueittain

1.2.1. Vaikuttavuustavoitteet ja tärkeimmät toimenpiteet

Yhteiskunnallisen vaikuttavuuden tavoitteet tulossopimuksen mukaan

Korkealaatuinen oikeusturva on kaikkien saatavilla.
• Kasvatamme palveluidemme digitaalisuutta mahdollistaen korkealaatuiset, 

oikeudenmukaiset sekä saavutettavat viranomaispalvelut.
Toteuma: Toteutui.

• Osallistumme aktiivisesti oikeushallinnon selonteon tekemiseen.
Toteuma: Toteutui.

Rikosvastuu toteutuu oikeudenmukaisesti.
• Kehitämme ORK:n täytäntöönpanotoimintaa ja siihen liittyviä säädöksiä yhteistyössä 

ministeriön kanssa.
Toteuma: Toteutui.

e Edistämme viranomaisten välistä tietojen vaihtoa ja yhteistyötä yhteisten 
hankkeiden avulla (ECRIS-TCN, Interoperability, BRIS, harmaan talouden torjunta). 
Toteuma: Toteutui.

Oikeushallinnon palvelukyky paranee tietojärjestelmiin panostamalla.
• Laajennamme ja kehitämme kustannustehokkaasti hallinnonalan sähköisiä palveluita 

yhteistyössä asiakassektoreiden kanssa.
Toteuma: Toteutui.

• Laadimme hallinnonalan yhteisten palveluiden kehittämisen pitkän aikavälin tiekartan 
ja toteutussuunnitelman yhteistyössä ministeriön kanssa.
Toteuma: Toteutui osittain. Tiekartta laadittiin, mutta sitä pitää vielä tarkentaa ja 
suunnitella toteutus.

• Tuemme hankkeita niiden läpiviemisessä, käyttöönotossa ja jatkuvien palvelujen 
aikana.
Toteuma: Toteutui.

• Käyttöönotettavien isojen tietojärjestelmien jatkuva kehittyminen varmistetaan 
yhdessä asiakassektorien kanssa.
Toteuma: Toteutui.

• Teemme sähköisten asiointipalvelujen kansalaisneuvonnan tarpeesta selvityksen 
Toteuma: Ei toteutunut. Päätettiin toteuttaa ensin yleinen asiakaspalvelu -selvitys 
erityisesti liittyen IT-palvelutuotantoon ja sen tukimalliin.

1.2.11. IT-kehittämishankkeet

Vuonna 2022 keskeisimpiä tietojärjestelmähankkeita Oikeusrekisterikeskuksessa ja 
samalla oikeushallinnossa ovat olleet AIRA (syyttäjien ja yleisten tuomioistuinten 
aineistopankki), ROTI (rikosseuraamusalan asiakastietojärjestelmä), HILDA (hallinnollisten 
asioiden asianhallinta), KVH- hanke (hallinnonalan käyttövaltuushallinnan uudistushanke), 
TAPSA- hanke (Raja täytäntöönpanojärjestelmän uudistus) sekä VAT-uudistus 
(vaalitietojärjestelmän uudistus)
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AlPA-hanke

Hankkeen jäljellä olevan laajuuden toteutustyötä on viety vuoden 2022 aikana 
rinnakkaisesti eteenpäin käräjäoikeuksien rikosasioiden, muutoksenhakutoimintojen (HO ja 
KKO) sekä syyttäjätoi m intojen osalta. Tuomioistuinten tuleviin käyttöönottoihin 
valmistauduttiin suunnittelemalla ja läpiviemällä loppukäyttäjäkoulutuksia sekä 
projektoimalla käyttöönoton tehtävät.

Käräjäoikeuksien rikosasioiden toiminnot sisältävän version käyttöönottoja pilotin 
aloittaminen oli suunniteltu loppuvuoteen 2022. Tarvittavien suorituskykyparannusten ja 
laajan järjestelmätestauksen vaatiman ajan vuoksi käyttöönotot aikataulutettiin vuoden 
2023 syksyyn. Lisäksi hankkeessa tehtiin päätös yhdistää syksyllä 2023 käyttöönotettavaan 
versioon käräjäoikeuden rikosasioiden lisäksi myös HO-sekä KKO-toiminnot.
Syyttäjätoi m intojen toteutus valmistuu vuoden 2023 aikana.

MiniAIPA- laajennuksen pilotti alkoi loppuvuodesta 2021. MiniAIPAn laajennuksen 
valtakunnallinen käyttöönotto on edennyt suunniteltua hitaammin johtuen sekä teknisistä 
haasteista (TUVE - VIA) että menettelytapoihin liittyvästä sopimisesta toimijoiden kesken.
AIPAssa julkaistiin säännönmukaisesti vuoden 2022 aikana versioita sisältäen käytössä 
olevien toimintojen parannuksia sekä virheiden korjauksia.

AlPAn ylläpitotoimittaja vaihtui vuonna 2021 ja ylläpitokokonaisuuden transition tehtäviä 
jatkettiin vuonna 2022. Kevään 2022 aikana valmistui transitio kehittävän ylläpidon osalta. 
AIPA jatkokehityksessä noudatetaan samoja yhteisiä SAFe-viitekehykseen perustuvia 
työskentely-ja julkaisujen hallinnan periaatteita kuin AIPA hankekehityksessä. Sekä 
hankekehityksen että jatkokehityksen tuotehallinnasta vastaa Tuomioistuinviraston 
päätuoteomistaja (CPO). Hankkeen kapasiteettia on ajettu suunnitelmallisesti alas vuoden 
2022 aikana, mikä tarkoittaa järjestelmäkehityksen tehtävien painottumista 
jatkokehitysorganisaatiolle sekä kehityskapasiteetin että järjestelmäkehitystä ohjaavien 
roolien osalta. Hankkeessa työskentelee vuoden 2022 lopussa yksi kehitystiimi.

Hankkeen toimikautta on jatkettu Tuomioistuinviraston päätöksellä 30.6.2023 saakka. 
Hankkeen jäljellä olevat käyttöönotot ovat ajoittumassa vuoden 2023 syksylle sekä 2024 
keväälle.

ROTI-hanke

ROTI-järjestelmä otettiin tuotantokäyttöön 2.5.2022, josta aloitettiin tehostetun 
käyttöönotonvaihe. ROTI-järjestelmän tuotantokäyttö saatiin vakiinnutettua ja ensimmäiset 
kehitysversiot julkaistua käyttäjille. Tehostetun käyttöönotonvaihe kesti vuoden 2022 
loppuun saakka, jonka jälkeen järjestelmän kehittämisen ohjaus siirtyi 
Rikosseuraamuslaitoksen perustamalle ROTI -ohjausryhmälle. Uudistuksen myötä poistuivat 
aktiivi käytöstä VAT-ja Tyyne-järjestelmät siirtyen ns. ta usta käyttöön.

Hilda-hanke

Hildan toimitusprojekti jatkui vuonna 2022 suunnitelman mukaan. Toteutusvaihe saatiin 
päätökseen elokuussa 2022, jonka jälkeen hanke jatkui käyttöönottojen osalta 
suunnitellusti. Vuonna 2022 Hilda-ratkaisu otettiin käyttöön mm. syyttäjälaitoksessa, 
käräjäoikeuksissa, pl. Helsingin käräjäoikeuspa rikosseuraamuslaitoksessa. Vuonna 2022 
käynnistyi korkeimman hallinto-oikeuden ja hallinto-oikeuksien, hovioikeuksien, 
erityistuomioistuinten, oikeusapu-ja edunvalvontasektorin sekä pienempien yksittäisten 
virastojen käyttöönottoprojektit, jotka valmistuvat suunnitellusti vuoden 2023 aikana.



Vuoden 2022 aikana järjestettiin useita koulutus-ja tukiklinikkatilaisuuksia pää-ja 
ammattikäyttäjille, jotka työskentelevät Hilda-ratkaisun käyttöönottaneissa virastoissa. 
Lisäksi palvelutuotannon toimintoja käynnistettiin ja vakiinnutettiin.

Tapsa-hanke

Tapsa-hanke on valtionvarainministeriön rahoittama tuottavuushan ke, jolla kehitetään 
hallinnonalan digitalisaatiota ja automaatiota korvaamalla elinkaarensa päässä oleva ORK:n 
täytäntöönpanojärjestelmä (Rajsa).

Tapsa-hanke alkoi tammikuussa 2022 hankintamenettelyyn valmistautumisella ja hanke 
siirtyi suunnitteluvaiheeseen kesäkuussa. Hankintamenettelynä toimii kilpailullinen 
neuvottelumenettely. Syyskuun alussa julkaistiin hankintailmoitus ja osa II istu m is pyyntö. 
Neuvottelukierroksia toimittajien kanssa pidettiin yhteensä kolme kappaletta; marraskuussa 
kaksi kierrosta ja joulukuussa yksi kierros. Tavoitteena on julkaista lopullinen tarjouspyyntö 
kevään 2023 aikana.

KVH-uudistushanke

Vuoden 2022 tammikuussa käyttövaltuushallinnan uudistusprojekti (KVH) siirtyi 
valmistelusta suunnitteluvaiheeseen. Toiminnan kannalta tavoitteena on, että 
Oikeusrekisterikeskuksesta tulee hallinnonalan kokonaispalvelun tuottaja ja palvelusta 
vastaava virasto ulkopuolisten toimijoiden ja Valterin väliin. Päätös palveluorganisoitumisesta 
tehtiin hankkeen ohjausryhmässä yhdessä Valterin kanssa viime helmikuussa.

Vuonna 2022 etenemisen kannalta keskeisellä polulla oli Avain 2.0 -kilpailutus, jossa Valtori 
kilpailutti uutta IDM-ratkaisuaan. Ratkaisu tarjoaisi teknisen pohjan myös OMHAin 
käyttövaltuushallinnan tulevalle palvelulle. Valterin Avain 2.0 -kilpailutuksen viivästymisestä 
johtuen KVH-hankeen ohjausryhmä päätti muuttaa hankkeen kokonaisaikataulua ja jatkaa 
hanketta 31.5.2025 saakka. Samalla tarkistettiin hankkeen rahoitus.

Vuoden 2022 merkittävimpiä tuloksia oli henkilöstöhallinnon lähtötilaprosessien kuvaaminen 
ja tavoite-skenaarioiden määrittäminen sekä KVH -arkkitehtuurin kokonaismäärittelytyö.

VAT-u ud istusha n ke

Vaalitietojärjestelmän uudistus käynnistettiin perustuen vuonna 2020 tehtyyn nykyisen VAT- 
järjestelmän elinkaariselvitykseen sekä vuonna 2021 tehtyyn uudistusta koskevaan 
esiselvitykseen.

Vuoden 2022 aika käynnistettiin uuden tietojärjestelmän tekninen suunnitteluja toteutustyö. 
Ensimmäinen kehitystiimi kilpailutettiin ja kehitystyö käynnistyi suunnitellusti.
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1.2.1.2. Palvelut kansalaisille ja viranomaisille

Täytäntöönpanopa Ivelut

Koronaviruspandemian vuoksi muuntorangaistusten täytäntöönpanoa rajoitettiin 
väliaikaisesti vuonna 2022 edeltävien vuosien tapaan oikeusministeriön asetuksella. 
Muuntorangaistusten täytäntöönpano toteutettiin vaiheittain rajoitusten voimassaoloajan eli 
31.10.2022 asti, jonka jälkeen muuntorangaistusten täytäntöönpano voitiin toteuttaa sakon 
täytäntöönpanosta annetun laissa säädetyssä järjestyksessä ilman rajoitustoimenpiteitä.
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Oikeusrekisterikeskus osallistui aktiivisesti ja usean asiantuntijan voimin sakon 
täytäntöönpanosta annetun lain uudistamista varten asetetun oikeusministeriön työryhmän 
työhön (Oikeusministeriö, Työryhmän asetta m ispäätös VN/10633/2021). Lainsäädäntötyö 
etenee rinnakkain ORK:n täytäntöönpanotietojärjestelmän uudistamisen kanssa. ORK:ssa 
päästiin vuonna 2022 suunnittelemaan uutta täytäntöönpanotietojärjestelmää. 
Lainsäädännön uudistamistyössä tunnistetut tietojärjestelmätarpeet pyrittiin ottamaan 
huomioon tietojärjestelmän suunnittelussa. Suunnittelussa otettiin huomioon myös se, että 
useat täytäntöönpanoon liittyvät prosessit ovat sidoksissa muiden viranomaisten 
prosesseihin. Tavoitteena oli suunnitella tietojärjestelmää siten, että digitalisaatiosta 
hyötyisivät niin ORK kuin muutkin viranomaiset sekä kansalaiset ja yhteisöt.

ORK osallistui vuonna 2022 oikeudenhoidon selonteon valmisteluun. ORK:n 
täytäntöönpanotoiminnan osalta havaittiin, että täytäntöönpano on keskeinen lenkki koko 
oikeudenhoidon kannalta ja seuraamusten täytäntöönpano vaikuttaa yleiseen luottamukseen 
seuraamusjärjestelmää kohtaan. Tärkeitä ORK:n toimintaa ohjaavia periaatteita ovat 
varallisuusrangaistusten, sakon muuntorangaistusten ja seuraamusmaksujen 
täytäntöönpanon toteuttaminen lainmukaisesti, oikeudenmukaisesti ja ripeästi. 
Täytäntöönpanon häiriötön toiminta vaikuttaa lisäksi yksittäisen kansalaisen tai yhteisön 
oikeusturvaan. Kansainvälisten täytäntöönpanotehtävien asianmukainen hoitaminen 
vaikuttaa myös siihen, että Suomi hoitaa uskottavasti ja vastavuoroisesti kansainväliset 
velvoitteet mm. rikoshyödyn poisottamiseksi ja rikoksen uhrin oikeuksien toteuttamiseksi. 
Mainittujen teemojen lisäksi todettiin, että sanktioluonteisten seuraamusmaksujen 
täytäntöönpanon keskittäminen ORK:lle tuo huomattavaa etua ja tehokkuutta valtion sekä 
kunnallisten viranomaisten toimintaan. Digitalisoinnin myötä myös kansalaiset ja yhteisöt 
saavat nopeaa, saavutettavaa ja sujuvaa palvelua. Nykyiset täytäntöönpanotoimintaan 
osoitetut resurssit todettiin riittämättömäksi vaativimpien ja juridista osaamista edellyttävien 
täytäntöönpanotehtävien osalta. Täytäntöönpanotoimintaa tulisikin kehittää pitkäjänteisesti 
ja turvata riittävät resurssit toimintaympäristön muuttuessa siten, että toimintaan saataisiin 
tehtävien edellyttämiä erityisasiantuntijatasoisia virkoja perustettua ja laajennettua nykyisen 
henkilöstön osaamista.

Oikeusrekisterikeskus rikosprosessissa
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Rekisteritietojen hyödyntäminen

EU-tiedonvaihto

ORK osallistui syksyllä 2022 valtion edustajana WinCapita-jutun suullisiin 
valmisteluistuntoihin, jotka järjestettiin osassa vireillä olevista kanteista. ORK antoi lisäksi 
vuoden 2022 aikana kirjallisia lausumia VVinCapita-jutun kanteissa. Kanteet valtiota vastaan



on nostettu sen perusteella, että ORK on vuonna 2020 antamillaan päätöksillä hylännyt 
kokonaan tai osittain tiettyjen kantajien rikoslain 10 luvun 11 §:n nojalla ORK:lle osoittamat 
korvaushakemukset. Kanteita on nostettu valtiota vastaan yhteensä 44 kappalettapa niiden 
käsittely on keskitetty Pohjois-Savon käräjäoikeuteen. Vastaajana näissä asioissa on valtio, 
jota ORK edustaa.

Rekisteripä Ivelut

Viranomaisten välinen tiedonvaihto lisääntyi edelleen kertomusvuoden aikana. Konkurssi-ja 
yrityssaneerausrekisterin tietoihin myönnettiin tietolupa aiempaa laajempana Suomen 
Pankille. Finanssivalvonnalle tapahtuvaan tiedonluovutuksen rikos-, sakko- ja 
IiiketoimintakieItorekistereistä VIA-yhteyden välityksellä tehtiin myös vuoden aikana laajennus 
tietojen sallittuihin käyttötarkoituksiin. Tietojen luovuttaminen päättyneistä velkajärjestelyistä 
oikeusaputoimistojen talous- ja velkaneuvonnalle tuli mahdolliseksi lakimuutoksella 
1.7.2022 lähtien, ja tätä koskeva tietolupa tiedonluovutukseen VIA-yhteyden välityksellä 
myönnettiin marraskuussa. Rikosrekisteristä VIA-rajapinnan kautta luovutettiin vuoden 
aikana viranomaisille tietoja 318.000 kertaa ja sakkorekisteristä 87.900 kertaa.

Myös rikosrekisteritietojen EU-tiedonvaihto kasvoi vuoden aikana. Vuoden 2022 aikana 
vaihdettiin Suomen ja toisten jäsenvaltioiden keskusviranomaisten kesken yhteensä 16.700 
viestiä.

ECRIS-TCN tulee olemaan EU-laajuinen keskitetty tietojärjestelmä niiden jäsenvaltioiden 
tunnistamiseksi, joilla on kolmansien maiden tai kansalaisuudettomien henkilöiden 
rikosrekisteritietoja. Vuoden aikana 0RK:ssa tehtiin ECRIS-TCN:n käyttöönottoon liittyen 
järjestelmäkehitystyötä sekä kansallista että EU-laajuista yhteistyötä. Lisäksi osallistuttiin 
oikeusministeriön lakihankkeeseen kansallisen sääntelyn laatimiseksi. ECRIS-TCN- 
järjestelmän käyttöönotto tapahtuu tämänhetkisen tiedon mukaan todennäköisesti vuoden 
2024 alkupuoliskolla ja ORK tulee toimimaan tiedonvaihdon keskusviranomaisena 
Suomessa. ORK valmistautui ECRIS-TCN-järjestelmän käyttöönottoon määrittelemällä ja 
toteuttamalla tarvittavia tietojärjestelmämuutoksia sekä integraatioita. ORK osallistui vuoden 
aikana myös Interoperability (10) -työhön, jolla on tarkoitus taata suurten E U-ti etoj ä rjeste I m i e n 
yhteentoimivuus unionin sisäisen turvallisuuden ja rajaturvallisuuden takaamiseksi. 0RK:ssa 
perustettiin kesäkuussa 2022 10-projekti ajalle 6.6.2022-31.12.2024.

Maksukyvyttömyystietoja sisältävä maksukyvyttömyysrekisteri liitettiin heinäkuussa 2021 
muiden jäsenvaltioiden kansallisten maksukyvyttömyysrekistereiden tapaan Euroopan 
oikeusportaalin. Portaalin kautta kyselyitä tehtiin vuonna 2022 yhteensä noin 35.800 kyselyä.
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1.2.2. Toiminnallisen tuloksellisuuden kuvaukset tehtäväalueittain

Toiminnallisen tuloksellisuuden tavoitteet tulossopimuksen mukaan

Oikeushallinnon asiantunteva ICT-kehittäminen perustuu ORK:n ja 
sektoreiden väliseen aktiiviseen kumppanuuteen.
• Uudistamme asiakkuustyömme aktiivisemmaksi, osallistavammaksi ja 

läpinäkyvämmäksi.
Toteuma: Toteutui.

• Lisäämme palvelumuotoilu-ja ratkaisusuunnittelupalveluita asiakkaille.
Toteuma: Toteutui.

• 0RK:n ja sektorien välinen sopimusrakenne on muutettu tarkoituksenmukaiseksi ja 
yhdenmukaiseksi.



Toteuma: Toteutui.
• Toimimme digitalisaation edistäjänä hallinnonalalla laatimalla 

sektoriasiakkaillemme yhteistyössä ICT-kokonaisuuden huomioivat 
digisuunnitelmat.
Toteuma: Toteutui.

Kansalaiset ja viranomaiset saavat ORK:lta korkealaatuisia, oikeudenmukaisia ja käytettäviä 
digitaalisia palveluita.
• Kehitämme suunnitelmallisesti digitaalisia asiointikanavia viranomaisille, yrityksille ja 

kansalaisille sekä lisäämme kansalaisten itseasiointia ohjaamalla digikanaviin 
siirtymistä hinnoittelun ja monipuolisten palveluiden avulla.
Toteuma: Toteutui.

• Toteutamme täytä ntöö n pa n ojä rjeste I m ä n uudistamisen yhteistyöpöytäkirjan
mukaisesti.
Toteuma: Toteutui osittain. Hankinnan suunnitteluvaiheen venyminen on viivästyttänyt 
hankkeen suunniteltua aloitusta.

Oikeushallinnon virkamiesten hybridityöskentely on ketterää ja tuottavaa modernien 
työvälineiden ja -tapojen ansiosta.
• Edistämme tietojärjestelmien riskienhallinnan vuosikellon käyttöönottoa ja jatkamme 

turvallisuusluokitusasetuksen vaatimusten toteutusta.
Toteuma: Toteutui.

• Nostamme merkittävästi teknisten ja hallinnollisten suojauskeinojen tasoa hallinnonalan 
tietoturva-ja suojavaatimuksettäyttävien palvelujen käyttöönottamiseksi.

• Toteuma: Toteutui.
• Valmistelemme esityksen palvelukokonaisuudesta virkahenkilön arjen työn 

helpottamiseksi ottaen huomioon Valterin palvelukehityksen.
• Toteuma: Toteutui osittain. Modernit virkamiehen työvälineet sijaitsevat pääosin 

pilvessä, mistä aiheutuu tietosuojakysymysten selvittämistä ja viivettä.
• ORK ottaa hallitusti käyttöön Valtorin viestintä-ja yhteistyö palvelu itä ja ohjeistaa sekä 

tukee hallinnonalaa niiden käyttöönotoissa yhteistyössä ministeriön kanssa.
Toteuma: Toteutui osittain. Valtorin tuotteistus on ollut asiassa keskeneräistä. ORK 
on ryhtynyt auttamaan Valtoria ao. tuotteistusten aikaansaamisessa ja edistämään 
osaltaan niiden saamisessa hallinnonalan käyttöön.

Oikeushallinnon kustannustehokkaasti tuotetut ICT-palvelut nojaavat hallinnonalan 
yhteiseen järjestelmäarkkitehtuuriin.
• Kehitämme yhteisiä arkkitehtuuriperiaatteita tietojärjestelmien kehittämisen tueksi ja 

teemme teknologisen tehokkuuden mahdollistavia teknologia-ja arkkitehtuurilinjauksia 
yhteistyössä ministeriön kanssa. Varmistamme arkkitehtuuri-ja teknologialinjausten 
noudattamisen.
Toteuma: Toteutui.

• Vahvistamme tietojärjestelmien elinkaarisuunnittelua (3-5 v.) sektorikohtaisesti sekä 
hallinnonalan yhteisten osalta.
Toteuma: Toteutui osittain. Järjestelmäkartoitus tehty, elinkaarenhallinnan prosessien ja 
hallintaa tukevan tietojärjestelmän kehittäminen aloitettu.

• Laadimme Valtorin tuottamien käyttö-ja kapasiteettipalveluiden tulevaisuuden 
tiekartasta etenemissuunnitelman oikeushallinnolle ottaen huomioon 
kustannustehokkuuden ja K&K 2.0 siirron. Toteutamme K&K 2.0 siirron.
Toteuma: Toteutui osittain. Tie kartta luotu niin pitkälle kuin on mahdollista; siirtoja ei ole 
aloitettu Valtorin K&K 2.0 -hankkeen viivästymisen takia.

• Tehostamme hallinnonalalla ohjelmistorobotiikan käyttöä yhteistyössä 
asiakassektoreidemme kanssa.
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Toteuma: Toteutui.
• Otamme käyttöön hallinnonalalle yhteisiä, ketterää kehittämistä tukevia prosessia lustoja 

ja toteutamme pilotin.
Toteuma: Toteutui osittain. Prosessia I usta n kehittämiseksi haettiin lisärahoitusta VM:stä. 
Tieto rahoituksen varmistumisesta saatiin syksyllä, jonka jälkeen käynnistettiin projektin 
resurssien hankkiminen. Tunnistettiin kehittämisessä tarvittavat (uudet) osaamiset ja 
haettiin markkinoilta tietoa olemassa olevista ratkaisuista. Toteutusvaihe siirtyi vuodelle 
2023.

• Otamme käyttöön yhtenäisen ylläpitomallin hallinnonalan järjestelmien ylläpidossa. 
Toteuma: Toteutui osittain. Keskitetyn tuen ylläpitomalli määriteltyjä keskitetyn tuen 
käyttöönotto menossa ensimmäisten järjestelmien osalta. Laajemmassa mittakaavassa 
yhtenäisen tukimallin määrittelytyö on vielä kesken vaikkakin työ etenee hyvin.

• Kehitämme Valtori-ohjausta OM-ORK-Valtori ohjausryhmän asettamien tavoitteiden 
mukaisesti.
Toteuma: Toteutui.

• Kehitämme Oikeusrekisterikeskuksen palveluiden tuotteistusta ja palvelukehitystä sekä 
asiakassektoreiden osallistamisen malleja.
Toteuma: Toteutui.

• Hyödynnämme tehokkaasti toiminnassamme tietojärjestelmien valvonta-ja 
monitorointijärjestelmän tietoja palvelujen tilasta sovellushuollon ja -hallinnan tukena. 
Toteuma: Toteutui osittain. Valvonta-ja monitorointijärjestelmän pystytys on aloitettu, 
mutta etenee h itaa h kosti järjestelmä kerrallaan.

• Lisäämme TUVE-palvelut Valtori-sopi m ukseen ja selvitämme palvelun haltuunoton 
vaikutuksen 0RK:n toimintaan yhteistyössä ministeriön kanssa.
Toteuma: Toteutui.
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Hallinnonalalla on käytössä modernit tiedonhallintapalvelut
• Kehitämme hallinnonalan tietoarkkitehtuuria ja aloitamme ydintiedon hallintaa tukevia 

toimenpiteitä sekä kehitysprojektin
Toteuma: Toteutui.

• Toteutamme yhteistyössä hallinnonalan kanssa tietoarkkitehtuurista hallitumman ja 
tehokkaamman ja otamme käyttöön ydintiedon hallintajärjestelmän
Toteuma: Toteutui.

• Toteutamme tiedonhallintaan liittyviä tukipalveluita hallinnonalalle.
Toteuma: Toteutui.

• Mahdollistamme tehokkaan ja tietoturvallisen raportoinnin sekä tilastoinnin 
laajentamalla tietoa I usta n käyttöä hallinnonalalla ja kehittämällä tietojen luovutusta 
valtakunnallisesti.
Toteuma: Toteutui.

1.2.2.1. IT -kehittämishankkeet ja -palvelutuotanto

Asiakkuus-ja sidosryhmäpalvelut

AsiakkuuspaIvelut huolehtivat ORK:n ja sektoriasiakkaiden välisestä yhteistyöstä IT- 
kehittämisen ja -palvelutuotannon seurannan osalta. Vuosisopimusten toteutumista, 
tilaajatyytyväisyyttä ja sovittujen tehtävien toteutumista seurataan ja ohjataan sektorien 
seurantaryhmissä. Tilaajatyytyväisyys on pysynyt hyvällä tasolla, ollen vuonna 2022 7,9/10. 
Asiakkaat arvioivat ORKilta saamaansa palvelun laatua pääsääntöisesti hyvänä tai erittäin 
hyvänä palveluarvosanan ollessa 3,9 /5,0. Avoimissa vastauksissa kiitoksia saa 0RK:n 
palvelun nopeus, palveluhenkisyys sekä asiantuntemus.
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Asiakkuustoiminnan keskeisin kehityshanke kuluneella vuodella on ollut hallinnonalan 
digisuunnitelmatyön konseptointi sekä sektorikohtaisten digisuunnitelmien rakentaminen, 
joiden osalta työ jatkuu vielä kevään 2023 aikana. Muita merkittäviä kehityskohteita olivat 
palvelusopimusmallin uudistaminen sekä palvelumuotoilumallin kehittäminen. Asiakkaille 
tarjottava Ratsu-palvelu on keskittynyt hallinnonalan digitalisaation nopeuttamiseen 
huolehtimalla kehitysideoiden jalostamisesta IT-kehitys-projekteiksi. Ideasalkun noin 70 
kehitysideasta 15 ideaa jalostettiin ja vietiin GO-(aloitus)päätökseen IT-kehityssalkun 
ohjausryhmään. Sektorien yhteistyötä ICT-kehityksessä tehtiin järjestämällä vuoden aikana 6 
Ratsu-päivää, joissa käsiteltiin erilaisia digitalisaation teema-aiheita ja etsittiin uusia 
kehitysideoita.

Järjestelmäpalvelut

Vuonna 2022 Järjestelmäpalveluissa käynnistettiin Oikeusrekisterikeskuksen elinkaarimallin 
mukaisen projektimallin täytäntöönpano (valmistelu, suunnitteluja toteutusvaiheen hallinta) 
yhteistyössä oikeusministeriön Tietoyksikön kanssa. Tässä yhteydessä käynnistettiin 
Oikeushallinnon ICT-kehityssalkun ohjausryhmän toiminta. ICT-kehityssalkun ohjausryhmän 
toimintaa kehitettiin siten, että täsmennettiin muun muassa projektimallin eri vaiheiden 
sisältöjä ja päätöksen perusteita siirryttäessä vaiheesta toiseen. ICT-kehityssalkun raportointi 
vakiintui ja syksyllä 2022 tehtiin ensimmäiset kehityshankkeiden priorisointia ja jaksottamista 
koskevat päätökset. Samoin aloitettiin valmistelut ohjauksen kiinnittämiseksi tiiviimmin osaksi 
vuotuista budjettivalmistelua.

Järjestelmäpalveluiden jatkuvat palvelut (olemassa olevien järjestelmien ylläpitoja 
jatkokehitys) toimi luotettavasti ja vakaasti sekä sai asiakkailtaan hyvää palautetta. 
Kehittämistoiminnalla reagoitiin ja vastattiin muutostarpeisiin ja suurempia kehittämistarpeita 
toteutettiin projekteina. Palvelusopimuksissa asetetut tavoitteet ja tehtävät saavutettiin 
hyvällä tasolla.

Järjestelmäpalveluiden osalta organisoitumista muutettiin kevään 2022 aikana 
käynnistämällä Tuotantopalvelut-yksikkö. Yksikön tehtävänä on varmistaa IT- 
palvelutuotannon laatu, keskittää ylläpitopalvelua hallinnonalalla ja kehittää sen prosesseja, 
ohjata Valterin toimintaa sekä toteuttaa vastuualueelle kuuluvia projekteja. Tuotantopalvelut 
valmistautui vuoden aikana ottamaan vastuulleen Valtori-palveluiden ohjauksen 
kokonaisuuden mukaan lukien budjetointi ja muuttalousvastuut. Muutoksen jalkauttaminen 
jatkuu vuoden 2023 aikana.

Tietohailintojohtamisen ja IT-palvelutuotannon toimintamallien jatkokehittämiseksi ja 
koordinoimiseksi perustettiin palvelut yhteen kokoava Tietohallintofoorumi -toiminto. 
Tietohallintofoorumia hyödynnetään erityisesti Oikeusrekisterikeskuksen sisäisten prosessien 
ja toimintamallien kehittämisessä sekä muutosjohtamisessa.

Järjestelmäpalveluiden osaamista ja resursointia kasvatettiin erityisesti arkkitehtuuri-ja 
projektipäälliköiden osalta. Osaamisen kehittämisessä painopisteenä olivat IT-arkkitehtuuri, 
ketterä kehitys ja projektitoiminta sekä IT-palvelutuotannon hallinta. Projekti-, arkkitehtuuri-ja 
SMO-ammattiyhteisöjen (kiltojen) toiminta vakiintui.

Merkittävimmät toiminnan kehittämisen painopisteet olivat:
• ICT-kehityssalkkutoiminnan käynnistäminen
• Projektitoiminnan (PMO) jatkokehittäminen
• IT-palvelutoiminnan (SMO) jatkokehittäminen
• Tuotantopalvelutoiminnan organisointi ja kehittäminen
• Valtori-palveluiden palveluvastuiden hallinta ja taktisen tason ohjauksen 

käynnistäminen
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• Toimittajahallinnan käytäntöjen yhdenmukaistaminen
• Osaamisen kehittämisen toimintamallin kehittäminen

Oikeushallinnon IT-kehityssalkku
Joulukuu 2022

61 ideaa odottamassa 
käsittelyä

7 ideaa
ratkafcusu unn itte i ussa

Valmistelussa 18 
projektia

Toteutuksessa 
14 projektia

Lopetuksessa 5 
projektia
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Yhteensä 43 
projektia

Turvallisuuspalvelut

Digitaalisen turvallisuuden ohjausta ja päätöksentekoa sekä palveluiden tuotannon 
tehostamista vahvistettiin perustamalla uusi Turvallisuuspalvelut -yksikkö. Yksikköön 
keskitettiin digitaalisen turvallisuuden osaaminen Oikeusrekisterikeskuksessa. Yksikköä 
vahvistettiin uusilla rekrytoinneilla loppuvuodesta erityisesti pilvipalveluiden turvallisuuden ja 
turvallisuusviranomaisverkon (TUVE) palveluiden osalta.

Virasto osallistui valtion yhteiseen Taisto 2022 -tietoturvaharjoitukseen, josta saatujen 
havaintojen pohjalta käynnistettiin vuoden 2023 harjoitusten suunnittelu.
Tietoturvallisuuden monitorointia ja valvontaa kehitettiin yhteistyössä Valterin kanssa. 
Turvallisuuspalvelut tuottivat digitaaliseen turvallisuuteen liittyviä asiantuntijapalvelulta 
hallinnonalan kehityshankkeille. Sekä käyttöönotettavien uusien järjestelmien että vanhojen 
järjestelmien turvallisuutta tarkastettiin tietoturva-arvioinneilla ja tietoturvatestauksilla. 
Kansallisista verkostoista virasto osallistui aktiivisesti Digi-ja Väestötietoviraston Vahti- 
verkostoon sekä Traficomin Virt-verkostoon.

0RK:n Tietosuojapalveluissa osallistuttiin vuonna 2022 noin kymmenen tietosuojan 
vaikutustenarvioinnin tekemiseen. Lisäksi järjestettiin tietosuojaan liittyviä koulutuksia ja 
esityksiä sekä ORK:n sisällä että asiakassektoreille ja laajemminkin Valterin asiakkaille. 
Tietosuojan tasoa 0RK:ssa selvitettiin sekä järjestelmien GDPR:n mukaisuuden että 
järjesteImätestauksessa käytettyjen aineistojen osalta.
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I.2.2.2. Palvelut kansalaisille ja viranomaisille

Täytäntöönpanopalvelut

Oikeusrekisterikeskuksen sakkotulot vuonna 2022 olivat suuruudeltaan noin 95,8 milj. euroa.

Liikennevirhemaksut olivat kertomusvuonna kappalemäärältään suurin täytäntöönpantavana 
olevista seuraamuslajeista ja niitä ilmoitettiin täytäntöönpantavaksi 
Oikeusrekisterikeskukselle yhteensä n. 156.300 kappaletta. Edellisvuoteen verrattuna 
liikennevirhemaksujen kappalemäärä kuitenkin laski merkittävästi, koska niitä ilmoitettiin 
ORK:lle täytäntöönpanoa varten vuoden 2022 loppuun mennessä yli 60.000 kappaletta 
vähemmän kuin edellisenä vuonna. Liikennevirhemaksujen perintätulos säilyi edellisen 
vuoden tapaan hyvänä ja 0RK:lle vuonna 2022 saapuneista liikennevirhemaksuista oli 
vuodenvaihteeseen mennessä maksettu 91 %.

Rikosuhrimaksuja ilmoitettiin ORKille täytäntöönpantavaksi vuonna 2022 yhteensä n. 
118.300 kappaletta. Edelliseen vuoteen verrattuna laskua oli noin 9.000 kappaletta. 
Euromäärältään täytäntöönpantavaksi ilmoitettujen rikosuhrimaksujen määrä oli vuonna 
2022 yhteensä 5.823.400 euroa. ORKille saapuneista rikosuhrimaksuista oli 
vuodenvaihteeseen mennessä maksettu 53 %.

ORK on Suomessa toimivaltainen ns. sakkopuitepäätöksen mukaisessa 
täytäntöönpanoyhteistyössä [Euroopan unionin neuvoston puitepäätös (2005/214/Y0S)].
ORK on toimivaltainen viranomainen vastaanottamaan toisista EU-jäsenvaltioista Suomeen 
täytäntöönpantavaksi saapuvat taloudellisia seuraamuksia koskevat päätökset, tekemään 
päätökset niiden täytäntöönpanosta sekä lähettämään Suomessa määrätyt päätökset 
täytäntöönpantavaksi toisiin jäsenvaltioihin. Vuonna 2022 ORK vastaanotti toisista EU-maista 
sakkopuitepäätöksen nojalla yhteensä 400 täytäntöönpanopyyntöä taloudellisten 
seuraamusten täytäntöönpanemiseksi Suomessa. Edelliseen vuoteen verrattuna kasvua oli 
yhteensä 250 kappaletta.

Rangaistusluonteisten hallinnollisten seuraamusmaksujen käyttö sanktiona on lisääntynyt 
hallinnonalakohtaisessa lainsäädännössä viimevuosina. Seuraamusmaksujen 
täytäntöönpanotehtävien keskittäminen ORKille jatkui edellisvuosien tapaan myös vuonna 
2022. ORKin tehtäväksi säädettiin vuonna 2022 kuuden eri hallinnonalakohtaisen 
seuraamusmaksun täytäntöönpano. Lisäksi vuoden lopussa oli vireillä eduskunnassa 
yhdeksän hallituksen esitystä, joissa esitettiin uusia seuraamusmaksuja sanktiona 
laiminlyönneistä ja rikkomuksista sekä seuraamusmaksujen täytäntöönpanotehtävää ORKin 
hoidettavaksi. Seuraamusmaksujen täytäntöönpano ORKissa on huomattavilta osin 
manuaalista työtä, koska uusien seuraamusmaksujen täytäntöönpanoa ei ole pystytty 
kattavasti digitalisoimaan ORKin nykyiseen täytäntöönpanotietojärjestelmään (RAJSA). 
ORKissa päästiin vuonna 2022 suunnittelemaan uutta täytäntöönpanotietojärjestelmää ja 
tavoitteena on saada myös seuraamusmaksujen täytäntöönpano hoidettua tulevaisuudessa 
pääosin automatisoituna.

Rekisteripalvelut

Rekisteripalveluista luovutetaan laajasti tietoja niin viranomaistahoja kuin yksityisiä yrityksiä ja 
henkilöitä kiinnostavista rekistereistä, joita ovat rikosrekisteri, sakkorekisteri, säilytysrekisteri, 
oikeushallinnon valtakunnallinen tietovaranto, eläintenpitokieltorekisteri, 
liiketoimintakieltorekisteri, konkurssi-ja yrityssaneerausrekisteri, velkajärjestelyrekisteri, 
maksu kyvyttömyys rekisteri, kuulutusrekisteri sekä tuomareiden sidonnaisuus-ja 
sivutoimirekisteri.
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Lisäksi Oikeusrekisterikeskuksen rekisterinpidossa olevista julkisista rekistereistä on osin 
haettavissa tietoa ilman kirjautumista suoraan internetin välityksellä. 
Maksukyvyttömyysrekisteri on ORK:n avoimessa tietoverkossa julkaisema maksuton 
tiedonhakupalvelu, joka julkaistiin kesäkuussa 2018. Vuoden 2022 aikana palvelusta 
kysyttiin tietoja yhteensä 2.478.400 kertaa. Maksukyvyttömyysrekisteriin on julkaistu lisäksi 
tekninen rajapinta DW:n palveluväylässä, johon säännöllisemmin tietoja tarvitsevan on 
mahdollista liittyä.

Vuonna 2021 käyttöönotettu rikosrekisterin verkkoasioinnin maksamisratkaisun rajapinta 
uudistui vuoden 2022 syksyllä Suomi.fi-maksujen kilpailutuksen johdosta. Verkkoasioinnissa 
asiakas maksaa rikosrekisteriotteen jo hakiessaan otetta, mikä on vähentänyt hyvin 
merkittävästi jälkikäteisen laskutuksen määrääjä yksinkertaistanut prosessia niin asiakkaan 
kuin 0RK:n näkökulmista. Tilinpäätösvuosi oli ensimmäinen täysi vuosi, kun verkkoasioinnin 
maksamisratkaisu oli käytössä. Verkkomaksamisen käyttöönoton jälkeen 0RK:lle syntyy 
kustannussäästöä Palkeiden palvelumaksuissa sekä myyntilaskujen postikuluissa.

Oikeushallinnon valtakunnalliseen tietovarantoon kuuluvan tuomioistuinten Ritu-järjestelmän 
(Rikostuomiosovellus) käyttäjiä neuvottiin edelleen varsin runsaasti - Täytäntöönpanopalvelut- 
yksikön toimesta. Määrä laski edellisestä vuodesta noin sadalla pyynnöllä ollen vuonna 2022 
noin 1300 kpl. Seuraamusten täytäntöönpanoon liittyen lähetettiin tuomioistuimille 
tarkistuspyyntöjä noin 600 kpl, määrän pysyessä samalla tasolla edelliseen vuoteen 
verrattuna. Lisäksi Ritu-järjestelmään on tehty rekisteriin liittyviä tarkistuksia noin 1250 kpl, 
määrän kasvaessa viime vuodesta noin 250 kpl. Rekisteriin liittyvään tarkistusmäärään 
vaikuttaa vuosittain ajettavien Ritu-listauksella olevien tapausten määrä. Listausten kautta 
seurataan Ritu-ratkaisujen tilatietoa ja lähtemättömiä jakeluja. Tarkistettavia korjaukseen 
liittyviä tapauksia oli vuonna 2022 noin 1750 kpl.

Tilastopäivä: 31.12.2022
REKISTEREISTÄ LUOVUTETUT Tl EDOT 2 020 2 021 2 022

Rikosrekisteri rikostaustaotteet kpl kpl kpl
- maksulliset 71 774 84 890 90 494
- maksuttomat

38 574 39 728 39 874

Rikosrekisteriotteet

Maksulliset (yksityiset)
7 987 9 410 11 710

Maksulliset (viranomaiset)

- henkilöiden lkm joista kysely tehty 7 386 6 260 2 741
- henkilöiden lukumäärä joista annettu merkintöjä sisältävä ote

1640 1664 1350
Maksuttomat

- sähköisen palvelun kautta viranomaisille
151 200

309
024 318 021

Massaluovutukset (PV)
85 650 85 659 82 104

Hankintamenettely
19 033 21101 17 178

Sakkorekisteriotteet

Maksulliset (viranomaiset) 5 812 5 433 2 556
- henkilöiden lkm joista kysely tehty 5 245 5 023 2 347
- henkilöiden lukumäärä joista annettu merkintöjä sisältävä ote

567 410 209
Maksuttomat

- sähköisen palvelun kautta viranomaisille
39 813 82 322 87 928
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Massaluovutukset (PV)
85 650 85 659 82 104

ECRIS-tiedonvaihto (rikosrekisteritietojen EU-tiedonvaihto)

Saapuneet ilmoitukset 2 228 1752 2 117

Saapuneet kyselyt 3 100 5 262 7 998

Lähetetyt ilmoitukset 3 207 3 017 2 017

Lähetetyt kyselyt
3 670 3 759 4 567

Tuomiorekisteri

Massaluovutukset
634 703

668
024 577 876

RTJ (Lt, Ky, Yj, Epk)

- maksulliset otteet 2 160 1982 1658

- maksuttomat otteet 9 360 9013 9 389

Massaluovutukset (maksulliset)

- Liiketoimintakieltorekisteri 867 935 721
- Velkajärjestelyrekisteri 31878 37 103 39 332

- Konkurssi-ja yrityssaneerausrek. 38 745 36 981 39 548

Massaluovutukset (maksuttomat)

- Liiketoimintakieltorekisteri 1110

- Velkajärjestelyrekisteri 23 158
- Konkurssi- ja yrityssaneerausrek.

47 967

Tiedonhallintapalvelut

Tiedonhallintapalvelut-ryhmässä tuotettiin ja luovutettiin tietoja journalismia, viranomaisten 
suunnittelu- ja selvitystyötä, tieteellisiä tutkimuksia ja opiskelijoiden opinnäytteitä varten. 
Tietopyyntöjä käsiteltiin vuoden aikana yhteensä noin 850, joista tiedotusvälineiltä tulleita oli 
noin 500, viranomaisten tietopyyntöjä 110 ja yleiseen tiedonsaantioikeuteen perustuvia 240. 
Lisäksi Tiedonhallintapalvelut tuotti lähes 100 raporttia toiminnan seurannan tueksi. 
Tietopyyntöjen määrät kasvoivat aiempaan nähden; poiminnat tietokannoista ovat työläitä ja 
ne toteutetaan manuaalisesti. Tiedonhallintapalvelut julkaisi avoimena datana viraston 
verkkosivuilla määrällistä tilastotietoa sen lakisääteisissä rekistereissä tapahtuneesta 
asioiden käsittelystä.

Tiedonhallintapalvelut -yksikkö tuotti lisäksi sektoriasiakkaille tiedonhallinnan 
asiantuntijapalvelulta erityisesti HILDA-ja HAIPA-järjestelmien tiedonhallintasuunnitelmien ja 
tehtäväluokitusten ylläpitoon liittyen. Vuoden 2022 aikana käynnistettiin tiedonhallinnan 
asiantuntijapalvelun suunnittelu ja rekrytoinnit, tarkoituksena mahdollistaa asiantuntijatuki 
kaikille hallinnonalan toimijoille.

Hallinnonalan tietoarkkitehtuurin kehittämishanke käynnistettiin. Ensimmäisenä aloitettiin 
ydintiedonhallinnan projekti, jossa työ on edistynyt hyvin ja pilottikohteeksi valikoitui 
rikosprosessi ja siinä luonnollisen henkilön ja asian ydintietojen kuvaaminen. Syksyllä 
käynnistettiin tiedonhallintamallien kehittämisen projekti, jossa kehitetään hallinnonalan 
tiedonhallintamalleja yhteentoimiviksi. Projekti alkoi Tiedonhallintamallin hallinta- ja 
ylläpitotyö kalun PoC-toteutuksella. Hankkeen puitteissa nostetaan myös hallinnonalan 
tietoisuutta tietoarkkitehtuurista.

Tietoalustan käyttöä laajennettiin vuoden 2022 aikana koskemaan HAIPAa, Venlaa ja ROTIa 
sekä varsin haasteelliseksi osoittautunut Uljas-käyttöönotto saatiin valmiiksi. Edellä



mainittujen käyttöönottojen lisäksi useiden järjestelmien osalta tehtiin käyttöönottoon liittyviä 
valmistelu-ja selvitystöitä.

Loppuvuoden aikana käynnistettiin DW:n alasajo -projekti, jonka tarkoituksena on 
Tietoalustan korvaaman vanhan raportointiympäristön vaiheittainen alasajo vuoden 2023 
loppuun mennessä. Perusteina DW:n alasajolle ovat kustannussäästöt, kehitystoimien 
keskittäminen Tietoalustaan sekä puutteet henkilötietojen käsittelyn lokituksessa. 
Poistuvaan raportointiympäristöön ei ole tarkoituksenmukaista tehdä lokituksen vaatimia 
suuria muutoksia. Aikataulullisesti lokituksen pitää olla toteutettuna rikosasioiden 
tietosuojalain (1054/2018) mukaisen siirtymäajan päättyessä 6.5.2023.

Kansalaisten asiakaspalvelu

Asiakaspalvelu on merkittävä tehtävä Tietopalvelut-toimialalla. Asiakkaita palvellaan 
sähköisen asioinnin lisäksi puhelimitse, sähköpostitse ja kirjeitse. Puhelinpalvelua tarjotaan 
sekä kansalaisille että viranomaisille ja sen aukioloaikoja tarkastellaan säännöllisesti 
puhelumäärien sekä käytettävissä olevien resurssien yhteensovittamiseksi.

Viranomaispaiveluiden saatavuus on pysynyt edellisen vuoden tasolla ja 
käsittelyaikatavoitteissa on pääosin pysytty (ks. liitetaulukko kohdassa 1.3).

0RK:n sähköisen asiointipalvelun käyttö on lisääntynyt edellisestä vuodesta n. 10% verran ja 
kuukausittain sähköistä asiointipalvelua käytettiin keskimäärin n. 16.200 kävijän toimesta. 
Täytäntöönpanopaivelut-yksikön osalta kansalaisille suunnatun puhelinpalvelun jonotusajat 
laskivat edellisestä vuodesta ja keskimääräinen jonotusaika oli n. 9,5 min. 
Asiakaspalveluaikana saapuneiden puheluiden määrä väheni edellisestä vuodesta n. 6.600 
puhelun verran ollen vuonna 2022 n. 36.000 kpl.

Vuosittaisen puhelumäärien seurannan perusteella kokonaisuudessaan puheluiden määrät 
ovat vähentyneet vuosittain noin 10 000 kappaleella. Vuonna 2022 palveluaikana tulleita 
puheluita saapui yhteensä noin 55 000 kpl, joista lähes 70 % tuli täytäntöönpanopalveluiden 
kansalaisasiakkailta. Vastausprosentti kaikkien puheluiden kohdalla oli 71 % ja 
täytäntöönpanopalveluiden kansalaisasiakaspalvelussa 60,5 %. Vastausprosentit ovat 
parantuneet hieman edellisvuodesta.

Joka vuotinen yhteistyöviranomaisille teetettävä asiakastyytyväisyyskysely kohdistettiin 
samoille kohderyhmille kuin edellisenä vuonna. Kyselyyn saatiin 448 vastausta, mikä on 67 
vastausta enemmän kuin viime vuoden kyselyssä. Asiakastyytyväisyysluvuksi saatiin 
erinomainen 4,1/5.
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puhelun aikana

Luvut ovat keskiarvoja 
koko vuoden tilastoista.

Kansalaisasiakkailta on kysytty vuodesta 2018 lukien palautetta asiakaspalvelun laadusta 
puhelun jälkeen lähtevällä tekstiviesti kyselyllä. Asiakastyytyväisyys on pysynyt vuosittain 
erinomaisella tasolla. Vuonna 2022 asiakaspalvelun laaduksi arvosanan 4 tai 5 antoi 87,5 % 
vastaajista.

Digikehitys

Oikeusrekisterikeskuksen sähköisen asioinnin käyttö on vakiintunut tärkeäksi 
asiointikanavaksi ja edistänyt itseasiointia, joka osaltaan näkyy myös laskevien puheluiden 
määrissä. Vuonna 2021 käyttöönotettu rikosrekisteriotteiden tilaamiseen liitetty Suomi.fi- 
verkkomaksamispalvelu lisäsi sähköisen asiointiprosessin digiastetta merkittävästi ja on 
lunastanut paikkansa itseasioinnin edistäjänä. Vuoden 2022 aikana Suomi.fi-maksut 
siirrettiin uudelle alustalle, joka oli kertomusvuoden aikana tehty isoin kehitys sähköiseen 
asiointipalveluun liittyen. Muina tuotannon jälkeisinä kehitystehtävinä tehtiin lähinnä alustan 
teknisiä päivityksiä.

Vuoden 2022 aikana toimialalle asetettiin asiakaspalvelun kehittämisprojekti, jonka 
tehtävänä oli toimeenpanna nopeasti toteutettavia kehityskohteita, joita saatiin mm. 
edellisenä vuonna tehdystä opinnäytetyöstä. Isossa kuvassa kehitystehtävien ajurina on ollut 
asiakaspalvelun kehittäminen ja ratkaisujen löytäminen edelleen korkeina pysyneisiin 
asiakaspuheluiden määriin. Kehittämisprojektin aikana saatiin vietyä tuotantoon lukuisia 
tekstimuutoksia sähköisen asioinnin käyttöliittymälle, joiden toivotaan parantavan 
asiakaskokemusta. Kehittämisprojektin lopputuloksena tehtiin myös suunnitelma 
digikehittämisen kohteista tulevalle kehyskaudelle 2023-2026.

Julkisten verkkosivujen uudistamista jatketaan suunnitelmallisesti omana projektina. 
Sähköistä asiointia jatkokehitetään ja sen käyttäjiltä aletaan keräämään asiakaspalautetta. 
OC-puhelinpalvelun osalta tehtiin selvitystä sen lisäpalveluista, joiden odotetaan osaltaan 
vähentävän tai nopeuttavan puhelinpalvelua.

Valtionvarainministeriön Al/Robohaku 2020 hankkeesta rahoitusta saanut RobORK-projekti 
viimeisteltiin vuoden 2022 aikana. Projektissa toteutettiin rikosrekisterijärjestelmään 
käsittelyrobotti, jolla korvataan virkailijan suorittamaa manuaalista tietojenkäsittelyä.



Robotilla automatisoitiin rikosrekisteriotteiden lähetys prosessia tietojenluovutuspäätöksen 
jälkeen.
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1.2.3. Henkilöstötavoitteet ja tärkeimmät toimenpiteet

Henkilöstöön liittyvät tavoitteet tulossopimuksen mukaan

Kehitämme osaamista tulevaisuuslähtöisesti ja strategisesti
• Osaamisen kehittäminen on jatkuvaa, koordinoitua ja tavoitteellista.

Toteuma: Toteutui.
• Edistämme Y-mallin mukaista urapolkua henkilöstö- ja virkasuunnittelussa 

yhteistyössä ministeriön kanssa.
Toteuma: Toteutui, (monivuotinen tavoite, joka eteni suunnitellusti)

Johtamisemme on innostavaa, osallistavaa ja valmentavaa
• Sitoutamme koko henkilöstön valmentavan johtamisen malliin.

Toteuma: Toteutui, (monivuotinen tavoite, joka eteni suunnitellusti)
• Huolehdimme esihenkilöiden johtamisammattitaidosta ja ao. koulutuksesta.
• Toteuma: Toteutui.

ORK tunnetaan kiinnostavana digiajan työpaikkana
• Kehitämme viraston hybridityön mallin, hyödynnämme monitilatoimiston ja 

nykyaikaisten työvälineiden mahdollisuudet.
Toteuma: Toteutui.

e ORK:n henkilöstö verkostoituu aktiivisesti myös hallinnonalan rajojen yli. 
Toteuma: Toteutui.

• ORK:n esihenkilöt ja avainasiantuntijat toimivat ammatillisesti somessa osana 
normaalia työarkeaan.
Toteuma: Toteutui osittain. Vaatii vielä kannustamista ja opastamista.

• Luomme henkilöstön pitovoimaa nostamalla viraston yhteisöllisyyttä, työtehtävien 
merkityksellisyyttä sekä tarjoamalla kehittymisen mahdollisuuksia.
Toteuma: Toteutui, (monivuotinen tavoite, joka eteni suunnitellusti)

1.2.3.1 Henkilöstöpalvelut

Viraston henkilöstöpalveluita ja erityisesti sen henkilöstön kehittämistoimintoa (HRD) aloitettiin 
kehittämään viime syksynä vastaamaan henkilöstön määrän tavoitteellista kasvua ja 
kasvaneen toiminnan osaamistarpeisiin vastaamiseksi. Henkilöstöresursointia vaikeutti 
merkittävästi erittäin kuumentunut ja kilpailtu IT-osaajien markkinatilanne.

Viraston henkilöstösuunnitelmaa päivitettiin tarvittavien osaamisten osalta ja syksyllä 
virastossa valmisteltiin kansallisesti uudenlaista strategista henkilöstön 
koulutuskumppanuutta HAUSin kanssa. Järjestelmäpalveluiden osaamisyksikkö kehitti 
yhteistyötä oppilaitosten kanssa harjoittelijoiden saamiseksi virastolle esim. opinnäytetöitään 
tekemään, mistä esimerkkinä eräs opiskelija valmisteli lopputyötään ikäjohtamisesta ORK:ssa.

Vuonna 2022 koulutettiin valmentavaa johtamista ja sen mukaista työotetta henkilöstölle ja 
erityisesti esihenkilöille. Esihenkilöille järjestettiin erilaisia valmennuksia esim. oman tiimin 
resurssointiin liittyen ja koulutuksia esim. työterveyden kautta "inhimillinen tehokkuus" -



valmennusta auttamaan arjen työtehtävien organisoinneissa ja priorisoinneissa sekä alaisten 
kanssa yhteisiin tavoitteisiin työskentelemisessä.

Oikeusrekisterikeskus panosti vuonna 2022 aiempaa enemmän työhyvinvointiin ja sen 
parantamiseen. TYHY-tapahtumia järjestettiin useita pitkin vuotta ja niillä pyrittiin parantamaan 
mm. koronavuosien jäljiltä heikentynyttä yhteisöllisyyttä. Tilaisuuksiin osallistujin parin 
etätyövuoden jälkeen runsaasti henkilöstöä. Kasvokkainen yhteisöllisyys ja sen tukeminen oli 
vahvasti esillä useissa henkilöstötilaisuuksissa ja esihenkilötapaamisissa. Virastossa otettiin 
käyttöön mm. työtyytyväisyyttä kartoittava ja mitta a va Pulssi-kysely, jolla saadaan 
kuukausittain ajantasaista tietoa henkilöstön työhyvinvointiin liittyvistä asioista. Hybridityön 
kuitenkin ollessa "uusi normaali", järjestettiin henkilöstölle etätyövälineiden hybridityöskentely 
-koulutuksia.

Viraston johto kehitti yhteistyömallia työterveyden vastuuhenkilöiden kanssa tarkoituksena 
saada ennakoivasti ja matalalla kynnyksellä täydentävää tietoa henkilöstön työhyvinvoinnin 
kehittymisestä. Tapaamisia sovittiin pidettäväksi kvartaaleittain.

Myös toimintamallien uudistamisessa, esim. IT-tukimallin suunnittelun yhteydessä, yhtenä 
lähtökohtana oli parantaa työssä jaksamista siten, ettei jatkossa muodostu sellaisia palveluita 
tai työtehtäviä, joissa henkilö toimisi vain yksin ja olisi yksin vastuussa sen hoitamisesta.
Lisäksi esihenkilöitä kannustettiin "kasvattamaan” varahenkilöitä itselleen omasta tiimistään 
valmentavan johtamisen ja viraston Y-mallin (vastaavaksi asiantuntijaksi kehittymisen polku) 
mukaisesti ja samalla mahdollistamaan johtamisvastuun ja -kuorman jakamisen.
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1.2.4. Talouteen liittyvät tavoitteet ja tärkeimmät toimenpiteet

Talouteen liittyvät tavoitteet tulossopimuksen mukaan

Taloudellinen liikkumavaramme mahdollistaa meille suunnitelmallisen kehittämisen

• Kehitämme pitkän aikavälin hallinnonalan ICT-toiminnan ja talouden suunnittelua 
ja johtamista ja huolehdimme toimintamenojen taloudellisesta liikkumavarasta. 
Toteuma: Toteutui.

• Kehitämme pitkän aikavälin viraston talouden suunnittelua ja johtamista 
Toteuma: Toteutui.

• Yhteisten palvelujen budjetointia selkeytetään ja tehostamispotentiaali
hyödynnetään
Toteuma: Toteutui osittain. Tehostamispotentiaalin analysointi käynnistetty, 
mutta hyödyntämisvaihe vasta tulossa.

Autamme rakentamaan hallinnonalan IT-kokonaisuudesta tuottavamman ja tehokkaamman. Kehitämme 
digijohtamisen näkymät.

• Kehitämme controller-palvelua erityisesti ICT-kustannustehokkuuden
kasvattamiseksi ja kustannusten optimoimiseksi.
Toteuma: Toteutui.

• Kehitämme 0RK:n asiakaspalvelun ja palvelutuotannon läpinäkyvyyttä ja
mitattavuutta sekä työkalumme tukemaan ao. tiedon keräämistä ja toiminnan 
mittaamista.
Toteuma: Toteutui osittain. Palvelutuotannon mitattavuuden edellytyksiä kehitettyjä 
työkalujen käyttöönottoja aloitettu. Asiakaspalvelu vasta selvityksessä konsultin tuella.



• Jatkamme hallittua siirtymistä pilvipalveluihin kehittämisen ketteryyden ja 
kustannustehokkuuden lisäämiseksi.
Toteuma: Toteutui osittain. Kehitys-ja testiympäristöjä siirretty pilveen.

• Parannamme Valterin palveluiden kustannustehokkuutta ja läpinäkyvyyttä. 
Toteuma: Toteutui.

• Kehitämme hankintojen suunnitelmallisuutta osana Oikeusrekisterikeskuksen 
uudistettua toimintamallia, budjetointiprosessia ja erilaisten rahoituskanavien 
hallintaa.
Toteuma: Toteutui.
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Kestävän kehityksen tavoitteet/ ORK:n hiilijalanjäljen pienentäminen

• Pyrimme mahdollisimman paperittomaan toimintatapaan.
Toteuma: T ote utu i.

• Sitoudumme huomioimaan hiilijalanjäljen virastohankinnoissamme (esim. 
kalusteet mahdollisuuksien mukaan uusiokäytettyjä)
Toteuma: Toteutui.

1.3. Toiminnallinen tehokkuus

Oikeusrekisterikeskuksen toimintamenot

ORK
Toteuma Toteuma Toteuma

2020 2021 2022
Henkilöstökulut 9 459 298 10 158 250 10 852 288
Vuokrat 469 399 465 499 363 926
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 29 404 24 776 35 677
Palvelujen ostot 1084 521 1296 571 1 741 856
Muut menot 20 706 6 033 20 088
Kalusteet 61179
ORK:n ICT-menot 3 748 354 3 152 160 2 451 648
Rahoitusluotot ja -kulut 2 931 1025 1415
Menot yhteensä 14 814 612 15 104 315 15 528 077

Nettoutettavat tulot (ICT- 
palvelumaksut) -6 349 601 -7 417 425 -8 365 532

Nettoutettavat tulot 
(viranomaistoiminnan tuotot) -21 874 -1116 -11428

Tulot yhteensä -6 371475 -7 418 541 -8 376 960
Budjetista rahoitettava osuus 8 443 137 7 685 774 7 151117

budjetti 7 930 000 8 535 000 10 193 000
lisämääräraha 243 000 223 000
lisätalousarvio IV 195 000 34 000
lisätalousarvio VII -278 000
jakamaton/siirtyvä osuus 858 756 505 619 1 611845
tuottavuusmääräraha
Yhteisrah toim tuotot EU:lta 196 298
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Rahoitus yhteensä 8 948 756 9 297 619 12 001143

Jäljellä/Siirretään seur vuodelle 505 619 1 611 845 4 850 026

% Jäljellä/Siirretään seur 
vuodelle 6 19 48

Tietopalvelut -toimialan tuottamien palveluiden käsittelyajoille asetetut tavoitteet

Rikostaustaotehakemukset: 4 työpäivää hakemuksen saapumisesta.
Toteuma: Toteutui osittain. Keskimääräinen käsittelyaika kaikkien 
rikosta usta ote h a ke mu Sten osalta pysyi tavoitteessa, mutta manuaaliseen käsittelyyn 
tulevilla otteilla käsittelyaika ylitti tavoitteen. Sähköisen asioinnin käyttöönotto on 
nopeuttanut merkittävästi selkeiden otehakemusten käsittelyä, mutta otteiden 
manuaalikäsittelyä varten henkilöresursseja ei ole voitu kohdentaa tarpeeksi tehtävään 
tavoitteen toteutumiseksi otemäärien lisäännyttyä henkilöstöresurssien niukkuudesta ja 
henkilöstön poistumista johtuen.

Viisumin, työluvan tai muun vastaavan hakemista varten, ulkomaan viranomaiselle 
esittämistä varten tehdyt otehakemukset: 2 työpäivää hakemuksen saapumisesta. 
Toteuma: Ei toteutunut. Manuaalikäsittelyyn tulleiden otteiden osalta käsittelyaika oli 
tavoitetta pidempi (n. 6 työpäivää). Ulkomaan viranomaiselle esittämistä varten 
luovutettavat rikosrekisteriotteet edellyttävät merkittävässä määrin manuaalityötä, koska 
otteet tulee usein leimata ja allekirjoittaa käsin. Ulkomaisella otteen pyytäjällä ei ole aina 
mahdollisuutta asioida sähköisen asioinnin kautta. Ote määrät kasvoivat vuonna 2022 
useilla tuhansilla kahteen edellisvuoteen nähden eikä henkilöresursseja ole voitu 
kohdentaa tarpeeksi tehtävään tavoitteen toteutumiseksi henkilöstöresurssien 
niukkuudesta ja henkilöstön poistumista johtuen.

Maksuaikahakemukset: 1 viikkoa hakemuksen saapumisesta.
Toteuma: Ei toteutunut. Keskimääräinen käsittelyaika n. kolme viikkoa. 
Maksuaikapäätösten kappalemäärät nousivat vuonna 2022 (yhteensä 23 516 kpl) 
edellisvuodesta lähes 2000 kappaleella ja vuodesta 2020 yli 8000 kappaleella. Sähköisen 
asioinnin käyttöönotto on lisännyt merkittävästi maksuaikahakemusten määriä ja 
henkilöresursseja ei ole voitu kohdentaa maksuaikahakemusten käsittelyyn tavoitteen 
mukaisesti johtuen henkilöstöresurssien niukkuudesta ja henkilöstön poistumista.

Velkajärjestelyrekisteri, konkurssi-ja yrityssaneerausrekisteri, liiketoimintakieltorekisteri ja 
eläintenpitokieltorekisteri otehakemukset: saapumispäivän lisäksi 1 työpäivä.
Toteuma: Toteutui.
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ASIAKASPALVELU
Tilastopäivä: 31.12.2022 2020 2021 2022

Asiakaspuhelut 75 095 62 562 54 784
- palveluaikana vastatut 52 690 41 476 38 954
- palveluaikana vastaamatta jääneet 22 465 21086 15 830
Omien tietojen tarkistaminen 317 464 292
Saldotodistukset 5 540 6 595 7 181
MP maksuaikapäätökset (2022 saapuneet 
hakemukset)

15 280 21915 23 516

MP rauenneet * 2 640 2 713 3 188
MP päättyneet * 5 670 4 508 4 981
Vei kajä rjestelyasiat, a loitta m iset 980 930 935
Velkajärjestelyasiat, voimassa 4 450 4 356 4 280

IT-palvelutuotannon palvelukyky ja laatu Toteuma Toteuma Toteuma

2020 2021 2022
Asiakastyytyväisyys (1-5) 3,8 4,0 3,9
Tilaajatyytyväisyys (4 -10)

8,1 8,0 7,9
Reklamaatioiden lukumäärä, tilaajat (kpl) 0 0 0
Viranomaistoiminnan palvelukyky ja laatu (1 - 5)

Käsittelyajat tarpeita vastaavat
4,1 4,1 4,1

Asiakaspalvelun ja neuvonnan taso 4,1 4,1 4,1
Yleinen palvelutaso 4,2 4,2 4,1
Kansalaisten asiakastyytyväisyys 4,4 4,4 4,5

1.3.1. Toiminnan tuottavuus

ORK:n ict-palvelutoiminnan tuottavuuden 
tunnusluvut

Toteuma Toteuma Tavoite Toteuma

2020 2021 2022 2022
Ylläpidettävien tietojärjestelmien / 
palveluiden määrä

84 88 96

Ratkaistut sovellustukipyynnöt 81457 96 802 112 862
Hallinnonalan digipalveluiden htv-määrän 
suhde hallinnonalan 
kokonaishenkilötyövuosimäärään

0,9 % 1,1% 1,3 % 1,1%

0RK:n kehittämispalveluiden htv-määrän 
suhde 0RK:n tietojärjestelmäpalveluiden 
kokonaishenkityövuosimäärään.

58% 48,6 % 53,0 % 50,9 %
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Täytäntöönpantujen saatavien (kpl) suhde 
henkilötyövuosiin.

Toteuma Toteuma Tavoite Toteuma

2020 2021 2022 2022
Tuottavuus 18 701 17 184 25 000 22 645

saatavaa / saatavaa / saatavaa / saatavaa /
htv htv htv htv

Luovutettujen rekisteritietojen (kpl) suhde 
henkilötyövuosiin.

Toteuma Toteuma Tavoite Toteuma

2020 2021 2022 2022
Tuottavuus 41906 48 942 40 000 46 471

Luovutettua Luovutettua Luovutettua Luovutettua
tietoa / htv tietoa / htv tietoa / htv tietoa / htv

1.3.2. Toiminnan taloudellisuus

ORK:n ict-palvelutoiminnan taloudellisuuden 
tunnusluvut

Toteuma Toteuma Tavoite Toteuma

2020 2021 2022 2022
0RK:n IT-palvelutoiminnan henkilötyön 
laskennallinen keskihinta €/htp

413 375 434 399

IT-palvelutoiminnan suhde ORK/ulkoiset 
palvelutoimittajat %

11/89 9/91 10/90 11/89

Hallinnonalan digikustannusten suhde 
hallinnonalan kokonaiskustannuksiin

12,2 % 8,0 % 8,1 8,0 %

0RK:n kehittämispalveluiden euromäärän 
suhde jatkuvien palveluiden euromäärään

61,5 % 59,5 % 46,1 56,7 %

Täytäntöönpanokustannusten suhde saatavien 
lukumäärään.

Toteuma Toteuma Tavoite Toteuma

2020 2021 2022 2022
Taloudellisuus 7,86 e 7,11 e 4,40 e 4,61 e

/saatava /saatava /saatava /saatava

Rekisteritietokustannusten suhde luovutusten 
lukumäärään.

Toteuma Toteuma Tavoite Toteuma

2020 2021 2022 2022
Taloudellisuus 1,97 e 1,90 e 1,90 e 2,51 e

/luovutettu
tieto

/luovutettu
tieto

/luovutettu
tieto

/luovutettu
tieto
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1.4. Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen

2020 2021 2022 Vuosimuutos
%

1. Henkilöstöresurssit
henkilöstömäärä 162 167 187 12,0

naiset 98 105 118 12,4

miehet 64 62 69 11,3

henkilötyövuodet 158,6 163,5 172,0 5,2

keski-ikä 45,3 44,9 44,8 -0,2

henkilöstömäärät ikäluokittain

-24 3 5 2 -60,0

25-34 31 33 35 6,1

35-44 50 44 57 29,5

45-54 41 44 51 15,9

55-64 36 41 42 2,4

65- 1

koulutustasoindeksi 5,9 5,8 5,9 1,7

naiset 5,6 5,6 5,8 2,7

miehet 6,3 6,2 6,2 0,2

vakinaiset 138 145 154 6,2

naiset 85 92 96 4,3

miehet 53 53 58 9,4

määräaikaiset 24 22 33 50,0

naiset 13 13 22 69,2

miehet 11 9 11 22,2

säännöllisenä työaikana tehdyn työajan osuus 
säännöllisestä vuosityöajasta, %

82,2 82,8 80,6 -2,7

palkkasumma, C/vuosi 8 054 400,3 8 608 611,1 9 231008,0 7,2

josta johdon palkkasumma, C/vuosi 358 299,1 362 549,2 414 387,7 14,3

tulosperusteiset lisät. C/vuosi *

josta johdon tulosperusteiset lisät. C/vuosi *

luontoisetuudet. C/vuosi * *

josta johdon luontoisetuudet, C/vuosi * *

henkilösivukulut, C/vuosi 1394 444,7 1548 098,6 1618 638,1 4,6

josta eläkekulut, C/vuosi 1365 161,2 1481429,7 1602 102,3 8,1

kokonaistyövoimakustannukset, C/vuosi 9 653 196,8 10 393 169,2 11 259 071,5 8,3

tehdyn työajan palkkojen %- osuus palkkasummasta 78,9 78,7 76,4 -2,9

välilliset työvoimakustannukset, C/vuosi 3 298 848,6 3 621834,3 4 208 672,7 16,2

välillisten työvoimakustannusten %-osuus tehdyn työajan 
palkoista

51,9 53,5 59,7 11,6

henkilötyövuoden hinta, € 60 848,1 63 584,9 65 472,4 3,0

2. Työhyvlnvolnti
kokonaistyötyytyväisyysindeksi

lähtövaihtuvuus, % 3,1 11,8 0,0 -100,0

tulovaihtuvuus, % 7,5 6,8 12,9 88,6

työkyvyttömyyseläkkeelle siirtyminen, % henkilöstöstä 0,0 0,0 0,0 0,0

sairauspoissaolot, työpäivää/htv 6,5 7,5 12,4 64,5

sairaustapauksien lkm 202 238 419 76,1
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3. Henkllöstöinvestolnnit
työtyytyväisyyden edistäminen, €/htv 357,8 165,5 564,2 240,9

työkunnon edistäminen, €/htv 94,4 21,3 148,6 598,1

koulutus ja kehittäminen, työpäivää/htv 2,3 2,5

koulutus ja kehittäminen, €/htv 1159,7 1091,7 1296,7 18,8

työterveyshuolto, €/htv 229,3 449,6 357,2 -20,5

henkilöstöinvestoinnit yhteensä, €/htv 1841,2 1728,1 2 366,8 37,0

4. Henkilöstön arvo, € 130 292 618,1 142 169 838,2 148 538 502,2 4,5
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1.5. Tilinpäätösanalyysi

1.5.1. Rahoituksen rakenne

Oikeusrekisterikeskus on osin nettobudjetoitu virasto. IT-palvelutoiminnan tuottojen 
osuus oli suunnitellusta rahoituksesta n. 90 % koko viraston rahoituksesta. 
Palvelumaksurahoitus sisältää 0RK:n oman työn veloitukset tilaajilta ja ulkopuolisilta 
palvelutoimittajilta ostettujen palveluiden veloitukset.

Talousarvion tilijaottelulla ohjataan Oikeusrekisterikeskukselle kirjausoikeus tilaajien tileille 
palvelusopimuksella sovittuun summaan.

Oikeusrekisterikeskuksen käytössä olleet määrärahat vuonna 2022 on kuvattu 
tilinpäätöksen liitteessä 1.

1.5.2. Talousarvion toteutuminen

Talousarviossa Oikeusrekisterikeskukselle myönnettiin 10,2 miljoonaa euroa sekä 
edelliseltä vuodelta siirtynyt 1,6 miljoonaa euroa. Lisäksi käytettävissä oli 
tilijaottelumuutoksella 0RK:n käyttöön osoitettu 97,7 miljoonaa euroa palvelusopimuksissa 
sovittuja IT-palveiuita varten. ORKilla oli näin ollen käytettävissään yhteensä 109,5 
miljoonaa euroa. 0RK:n omasta toimintamenomäärärahasta jäi käyttämättä 
kertomusvuonna yhteensä 4,8 miljoonaa euroa, joka siirrettiin seuraavalle vuodelle. IT- 
palvelusopimusrahoituksesta jäi käyttämättä yhteensä n. 13,1 miljoonaa euroa, jonka 
käytöstä sovitaan erikseen palvelusopimus-kumppaneiden kanssa vuoden 2023 aikana.

0RK:n oma siirtyvä määräraha kasvoi edellisvuodesta 1,4 miljoonaa euroa. Osa käyttämättä 
jääneestä määrärahasta oli osoitettu täytäntöönpanojärjestelmän uusimiseen. Yhteensä 
siirtyvää määrärahaa jäi 4 849 481 euroa, joka on noin 48 % momentin määrärahasta. 
Siirtyvällä rahalla toteutetaan 0RK:n uusi täytäntöönpanojärjestelmä (TAPSA) ja varaudutaan 
supistuvaan määrärahakehitykseen kehyskaudella.

1.5.3. Tuotto-ja kululaskelma

Vuonna 2022 Oikeusrekisterikeskuksen toimintamenomäärärahan 25.01.50 käyttö oli 
yhteensä 15,5 miljoonaa euroa. Tästä omien tietojärjestelmien kulut ulkopuolisilta 
palvelutoimittajilta ostetuista palveluista olivat 2,5 miljoonaa euroa, henkilöstökulut 
yhteensä 10,9 miljoonaa euroa, toimitilamenot yhteensä 0,4 miljoonaa euroa ja muut menot 
1,7 miljoonaa euroa. Talousarviomäärärahan lisäksi menot katettiin 
palvelusopimustiiaajilta veloitettavilta oman työn palvelumaksuilla. Palvelumaksuja 
veloitettiin tilaajilta 8,4 miljoonaa euroa.

Hallinnonalan IT-menoja kertyi 84,6 miljoonaa euroa. Kertyneet menot kirjattiin 
tilijaottelumuutoksella ORK:lle osoitetuille tilaajien määrärahatileille.

Sakkotuloja kertyi yhteensä 95,8 miljoonaa euroa talousarviotilille 12.39.01 Sakkotulot ja 
tulot hallinnollisista seuraamusmaksuista.



ork_
OIKEUSREKISTERIKESKUS 27 (48)
RÄTTSREGISTERCENTRALEN

Maksullisen palvelutoiminnan tuloja kertyi yhteensä 2,3 miljoonaa euroa talousarviotilille 
12.25.99 Oikeusministeriön hallinnonalan muut tulot. Tulot kertyivät ORK:n 
rekisteritietojen myynnistä.

1.5.4. Tase

Oikeusrekisterikeskuksen taseen loppusumma oli 29,4 miljoonaa euroa.

Vastaavaa

Käyttöomaisuuden ja muiden pitkäaikaisten sijoitusten yhteismäärä oli 29 108 036,73 
euroa, joista kalusteiden osuus oli 109 896,14 euroa ja aineettomat käyttö
omaisuushankinnat 23 739 011,45 euroa.

Myyntisaamisia oli yhteensä 247 249,78 euroa ja siirtosaamisia 15 754,00 euroa sekä 
muita lyhytaikaisia saamisia 495,70 euroa.

Vastattavaa

Pääosa lyhytaikaisesta vieraasta pääomasta kertyi ostoveloista, yhteensä 11 959 138,91 
euroa. Siirtovelat 2 516 329,46 euroa sisältävät lomapalkkavelkaa 2 224 610,49 euroa.

Tase sisältää kirjanpitoyksiköiden välisiä tilityksiä yhteensä 230 81184 euroa. Muita, 
lähinnä henkilöstömenoihin liittyviä, edelleen tilitettäviä eriä oli tilinpäätöshetkeilä yhteensä 
240 711,65 euroa.

1.6. Maksullisen toiminnan laskelmat

1.6.1. Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus

Kustannusvastaavuuslaskelma 2022
ORK:n viranomaistoiminnan maksullisten 
suoritteiden myynti 2020 2021 2022 2020 2021 2022

Tuotot JO JO JO LT LT LT

Maksullisen toiminnan tuotot

- maksullisen toiminnan myyntituotot 1312 1416 1579 848 796 725

- maksullisen toiminnan muut tuotot

Tuotot yhteensä 1312 1416 1579 848 796 725

Kustannukset

Maksullisen toiminnan erilliskustannukset

- aineet, tarvikkeet ja tavarat

- henkilöstökustannukset sis. jyvitetykset 395 293 118 103 126 138

- vuokrat

- palvelujen ostot
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SP virtu ylläpito 2 2 1

SP virtu alusta 11 14 12

Rajsa ylläpito 40 136 83

Rikosrekisteri ylläpito 87 122 79

Rajsa kehitys 56 56 17

Rikosrekisteri kehitys 79 234 175

Rikosrekisteri alustan ylläpito 59 59 31

Rajsa alustan ylläpito 40 41 32

RTJ ylläpito 36 37 2

RTJ Kehitys 22 30 4

RJT alustan ylläpito 21 42 6

Tuomiorekisteri ylläpito 86 86 87

Tuomiorekisteri kehitys

Tuore alustan ylläpito 103 103 92

Tuomiorekisteri sähköinen asiointi 105 105 105

Verkkomaksaminen 28

Sähköinen asiointi 190

Postikulut 67 53

Palkeet 92 128 83 72 73 65

Erilliskustannukset yhteensä 861 1085 916 548 602 552

Maksullisen toiminnan osuus 
yhteiskustannuksista

-tukitoimintojen kustannukset

- poistot 121 85 64 22 59 44

- korot

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 121 85 85 22 59 59

Kokonaiskustannukset yhteensä 982 1170 1001 570 661 611

Kustannusvastaavuus-% 134 % 121% 157% 149% 148% 118 %

Oikeusrekisterikeskuksen maksullisen toiminnan julkisoikeudellisten suoritteiden myynnin 
kustannusvastaavuus oli 157%. Kustannusvastaavuuden nousu johtui myynnin sähköisen 
palvelun eli ns. verkkokaupan perustamisesta. Verkkokaupan heti alkanut suosio yllätti ja jo 
ensimmäisenä vuonna 83% rikosta usta otteista myytiin sähköisessä palvelussa.

Oikeusministeriön uudessa maksuasetuksessa vuosille 2023-2024 on siirrytty otteiden 
kahden tasoiseen hinnoitteluun. Sähköisestä palvelusta ostettaessa ote maksaa vain puolet 
siitä mitä muulla lailla tilattuna. Sähköisen palvelun kautta haettuna otteen hinta on 6 euroa 
ja muulla tavoin tilattuna 12 euroa.
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Kustannusvastaavuuslaskelma 2022
ORK:n ict-palveluiden palvelumaksut 2020 2021 2022

(100 0 euroa) (100 0 euroa) (100 0 euroa)

Tuotot

Maksullisen toiminnan tuotot

- maksullisen toiminnan myyntituotot

- maksullisen toiminnan muut tuotot

Tuotot yhteensä

Kustannukset

Maksullisen toiminnan erilliskustannukset

- aineet, tarvikkeet ja tavarat

- henkilöstökustannukset sis. jyvitetykset

- vuokrat

- palvelujen ostot

6 349 7 893 8 365

84 864 79 439 75 975

91213 87 332 84 340

6194 7 893 8 365

84 864 79 439 75 975

Palkeet / myynti reskontra 36 36

Erilliskustannukset yhteensä

Maksullisen toiminnan osuus yhteiskustannuksista

- tukitoimintojen kustannukset

- poistot

- korot

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä

91058 87 368 84 376

0 0 0

Kokonaiskustannukset yhteensä

Kustannusvastaavuus-%

91058 87 368 84 376

100% 100% 100%

1.7. Sisäisen valvonnan arviointi-ja vahvistuslausuma

Oikeusrekisterikeskuksen sisäisen valvonnan ja siihen liittyvän riskienhallinnan 
asianmukaisuudesta ja riittävyydestä vastaa viraston johtoryhmä. Johtoryhmä arvioi sisäisen 
valvonnan tilannetta käyttämällä valtiovarainministeriön valtiovarain controller -toiminnon 
suosittelemaa sisäisen valvonnan arviointikehikkoa, jota on hieman sopeutettu viraston 
tarpeisiin.

Arviointikeskustelun pohjalta todettiin, että kaikki käsitellyistä viidestä arvioinnin osa-alueesta 
olivat pääosin asianmukaisesti järjestetty, joskin yksittäisiä puutteita tietyillä osa-alueilla 
havaittiin verrattuna sisäisen valvonnan periaatteisiin ja tavoitetilaan.

Arvioinnin osa-alueella 1, ohjausympäristö, todettiin, että virastolla on laadittuna voimassa 
oleva työjärjestys sekä ajan tasalla olevat määräykset ja ohjeet, joissa on otettu huomioon 
viraston toimintaa ohjaava lainsäädäntö sekä hyvän hallinnon periaatteet ja vaatimukset. 
Virastossa järjestetään säännöllisesti henkilöstötilaisuuksia, esihenkilöfoorumeita ja 
koulutuksia sekä arvioidaan viraston ohjeiden päivitys- ja koulutustarpeita. ORK:n sisäisen 
tarkastuksen ohjesääntö on tullut voimaan 1.6.2021 ja sisäisen valvonnan systemaattinen



jalkautus saatiin toteutettua toimialoille lähes kokonaan v. 2022 aikana ja ohjesääntö tulee 
hyväksytyksi alkuvuodesta 2023.

Arvioinnin osa-alueella 2, riskien arviointi, todettiin, että virasto on noudattanut toistaiseksi 
oikeusministeriön riskienhallinta politiikkaa. Virastossa toteutetaan riskien arviointia mm. 
viraston tulostavoitteisiin liittyen tulosohjaajan kanssa, hankkeissa ja projekteissa sekä 
viraston toimialoilla niiden toimintaan liittyvien riskien arvioimiseksi ja hallitsemiseksi. 
Riskienhallinnan menettelyjen todettiin olevan osittain puutteellisia, eivätkä ne ole 
systemaattisia. Osa-alueen tavoitteiden mittaaminen toteutetaan lähinnä strategiatyön 
yhteydessä. Viraston oma riskienhallintapolitiikka tullaan laatimaan vuoden 2023 
ensimmäisen vuosipuoliskon aikana.

Arvioinnin osa-alueella 3, valvontatoimenpiteet, todettiin valvontaprosessien kuvaamisen 
olevan osittain puutteellista. Kehittämiskohteeksi osa-alueella tunnistettiin 
prosessikuvausten päivittäminen ja näihin liittyvät tarvittavat valvontatoimet. Tehtävä on osa 
laatutyötä ja sisäisen valvonnan kattavaa jalkauttamista, joka on käynnistetty v. 2022 aikana. 
Prosessikuvaukset tallennetaan sähköiseen laatukäsikirjaan (Tiimeri) henkilöstön saataville.

Arvioinnin osa-alueella 4, tietoja viestintä, todettiin, että ORK:n tiedonhallintamalli on osittain 
laadittu, mutta se vaatii vielä täydentämistä, mm. tiedon hallintasuunnitelman osalta. Virasto 
on rekrytoinut kuluvana vuonna määräaikaisen asiantuntijan saattamaan loppuun 
asianhallintajärjestelmän käyttöönoton. HILDA-asianhallintajärjestelmän kattavampaa 
käyttöä varmistetaan vuoden aikana esim. ohjeistuksin, koulutuksin ja tietoiskuin. Lisäksi 
selvitetään muiden olennaisten dokumenttien säilytyspaikkojen ja välineiden 
tarkoituksenmukaisuutta.

Arvioinnin perusteella johtoryhmä totesi, että kokonaisuutena arvioiden
Oikeusrekisterikeskuksen sisäistä valvontaa voidaan pitää asianmukaisena ja riittävänä.
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1.8. Arviointien tulokset

Vuonna 2022 kirjanpitoyksikköön kuuluvasta toiminnasta ei tehty valtion talousarviosta 
annetun asetuksen (1243/1992) 65 § 1 momentin 8 kohdassa (1786/2009) tarkoitettua 
laajempaa vaikutusten ja tuloksellisuuden arviointia.

1.9. Yhteenveto havaituista väärinkäytöksistä

Kirjanpitoyksiköllä ei ole varainhoitovuodelta raportoitavia havaintoja virheistä, 
väärinkäytöksistä tai takaisinperinnöistä.

2. OIKEUSREKISTERIKESKUKSEN TALOUSARVION

TOTEUMALASKELMA
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Oikeusrekisterikeskuksen talousarvion toteutumalaskelma

Osaston, momentin ja tilijaottelun numero ja Tilinpäätös Talousarvio Tilinpäätös Vertailu Toteutuma

nimi 2021 2022 2022 Tilinpäätös - %

(TA + LTA:t) Talousarvio

11. Verot ja veronluonteiset tulot 200 319,11 174 686 174 686,40 0,00 100
11.04.01. Arvonlisävero 200 319,11 174 686 174 686,40 0,00 100

12. Sekalaiset tulot 99 597 063,22 98 159 795 98 159 794,56 0,00 100
12.25.99. Oikeusministeriön hallinnonalan muut 

tulot (nettob)

12 39 01 ja tulot hallinnollisista

maksuseuraamuksista

2 385 370,75 2 341 844 2 341 844,09 0,00 100

97 211 692,47 95 809 247 95 809 246,82 0,00 100

12.39.04. Siirrettyjen määrärahojen peruutukset 8 704 8 703,65 0,00 100

Tuloarviotilit yhteensä 99 797 382,33 98 334 481 98 334 480,96 0,00 100
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Pääluokan, momentin ja tilijaottelun numero, Tilinpäätös Talousarvio Talousarvion 2022 Tilinpäätös Vertailu Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät tiedot
nimi ja määrärahalaji 2021 2022 määrärahojen 2022 Talousarvio ■

(TA + LTA:t) käyttö siirto Tilinpäätös Edellisiltä Käytettävissä Käyttö Siirretty
vuonna 2022 seuraavalle vuosilta vuonna 2022 vuonna 2022 seuraavalle

vuodelle siirtyneet (pl. peruutukset) vuodelle
25. Oikeusministeriön hallinnonala 106 942 860,46 104 576 651 84 430 852,44 19 686 536,40 104 117 388,84 459 262,32 10 834 502,52 104124 802,52 84 438 266,12 19 686 536,40
25.01.01. Oikeusministeriön toimintamenot (nettob) 600 000,00 745 000 477 949,93 267 050,07 745 000,00 0,00 49 980,27 794 980,27 527 930,20 267 050,07
25.01.03.

viranomaisten toimintamenot (nettob) (S2) 594 594,00 735 300 735 085,55 214,45 735 300,00 0,00 485,81 735 785,81 735 571,36 214,45

25.01.05.
(nettob) (S2) 8 792 000,00 10 193 000 5 343 518,19 4 849481,81 10 193 000,00 0,00 1 611 843,94 11 804 843,94 6 955 362,13 4 849 481,81

25.01.20. Erityismenot (A) 86 083,45 112 775 112 774,77 112 774,77 0,00
25.01.20.1. Onnettomuustutkinta (KPY) 35 000,00 35 000 35 000,00 35 000,00 0,00
25.01.20.3. Muut erityismenot (KPY) 51 083,45 77 775 77 774,77 77 774,77 0,00

25.01.21.
tuottavuusmääräraha (nettob) (S2) 2 625 000,00 8 657 000 5 674 133,53 2 982 866,47 8 657 000,00 0,00 1 515 895,76 10 172 895,76 7 190 029,29 2 982 866,47

25.01.21.1. Tuottavuusmääräraha 2 625 000,00 8 657 000 5 674 133,53 2 982 866,47 8 657 000,00 0,00 1 515 895,76 10 172 895,76 7 190 029,29 2 982 866,47
25.01.29.

arvonlisäveromenot (A) 7 651 638,82 7 367 576 7 367 576,39 7 367 576,39 0,00

25.10.01.
(S2) 400 752,00 287 000 286 240,87 759,13 287 000,00 0,00 74 033,63 361 033,63 360 274,50 759,13

25.10.02.
(nettob) (S2) 985 618,00 771 000 727 336,35 43 663,65 771 000,00 0,00 101 719,95 872 719,95 829 056,30 43 663,65

25.10.03. 36 224 635,00 30 256 000 25 457 439,20 4 798 560,80 30 256 000,00 0,00 3 988 999,75 34 244 999,75 29 446 438,95 4 798 560,80

25.10.04. Oikeusapu-ja edunvalvontapiirien ja
kuluttajariitalautakunnan toimintamenot 9 270 061,00 8 362 000 7 200 445,42 1 161 554,58 8 362 000,00 0,00 438 996,79 8 800 996,79 7 639 442,21 1 161 554,58
(nettob) (S2)

25.20.01. Ulosottolaitoksen ja konkurssivalvonnan 
toimintamenot (nettob) (S2) 11 899 860,00 11 582 000 9 047 984,59 2 534 015,41 11 582 000,00 0,00 1 378 302,48 12 960 302,48 10 426 287,07 2 534 015,41

25.30.01. Syyttäjälaitoksen toimintamenot (nettob) (S2) 5 566 577,00 5 010 000 4 934 610,14 75 389,86 5 010 000,00 0,00 343 610,45 5 353 610,45 5 278 220,59 75 389,86
25.40.01.

(nettob) (S2) 17 285 503,00 16 692 000 13 719 019,83 2 972 980,17 16 692 000,00 0,00 1 330 633,69 18 022 633,69 15 049 653,52 2 972 980,17

25.40.01.1. Risen toimintamenot 17 285 503,00 16 692 000 13 719 019,83 2 972 980,17 16 692 000,00 0,00 1 330 633,69 18 022 633,69 15 049 653,52 2 972 980,17
25.50.20. Vaalimenot (A) 4 960 538,19 3 806 000 3 346 737,68 3 346 737,68 459 262,32

25.50.20.6. Vaalitietojärjestelmän menot 
(KPY) 4 960 538,19 3 806 000 3 346 737,68 3 346 737,68 459 262,32

28. Valtiovarainministeriön hallinnonala 7160,71 1 282 1 281,60 1 281,60 0,00 14 043,65 14 043,65 5 340,00 0,00
28.01.29. Valtiovarainministeriön hallinnonalan

arvonlisäveromenot (A)
28.70.22. Hallinnon palveluiden digitalisoinnin tuki (S3) 14 043,65 14 043,65 5 340,00 0,00
Määrärahatiiit yhteensä 106 950 021,17 104 577 933 84 432134,04 19 686 536,40 104 118 670,44 459 262,32 10 848 546,17 104138 846,17 84 443 606,12 19 686 536,40
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Oikeusrekisterikeskuksen tuotto-ja kululaskelma

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021 -31.12.2021

TOIMINNAN TUOTOT

Maksullisen toiminnan tuotot

Vuokrat ja käyttökorvaukset
2 266 534,36

4 554,48

2 242 247,16

0,00

Muut toiminnan tuotot 8 637 427.17 10 908 516,01 7 509 217.89 9 751 465,05

TOIMINNAN KULUT

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana

Henkilöstökulut

Vuokrat

Palvelujen ostot

Muut kulut

Valmistus omaan käyttöön (-)

146 594,84

11 009 504,45

364 119,37

84 746 957,50

208 922,86

-9 888 239,91

269 416,62

10 351 342,85

465 717,65

87 218 163,88

248 004,01

-11 664 522,56

Poistot
1 308 460.85

-87 896
319,96

143 582.22 -87 031 704.67

JÄÄMÄ 1 -76 987 
803,95

-77 280 239,62

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

Rahoitusluotot 7 585,61 59 008,60

Rahoituskulut -50 500.62 42 915,01 -24 505.34 34 503,26

SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT

Satunnaiset kulut -35 533.34 -35 533.34 0,00 0.00

JÄÄMÄ II -77 066 
252,30

-77 245 736,36

SIIRTOTALOUDEN TUOTOT JA KULUT

Kulut

Siirtotalouden kulut kotitalouksille -28 588.80 -28 588.80 -26 410.00 -26 410.00

JÄÄMÄ III -77 094 
841,10

-77 272 146,36
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TUOTOT VEROISTA JA PAKOLLISISTA
MAKSUISTA

Muut pakolliset maksut 95 809 246,82 97 211 692,47
Perityt arvonlisäverot 174 686,40 200 319,11
Suoritetut arvonlisäverot -7 368 857.99 88 615 075.23 -7 658 799.53 89 753 212.05

TILIKAUDEN TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ 11 520 234.13 12481 065.69
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4. OIKEUSREKISTERIKESKUKSEN TASE

Oikeusrekisterikeskuksen tase

31.12.2022 31.12.2021
VASTAAVAA

KÄYTTÖOMAISUUS JA MUUT PITKÄAIK. SIJOITUKSET

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET
Aineettomat oikeudet
Muut pitkävaikutteiset menot
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat

0,00
5 259 129,14 

23 739
011,45 28 998 140,59

107 993,58 
74 717,65

34 274 355.19 34 457 066,42

AINEELLISET HYÖDYKKEET
Kalusteet 109 896.14 109 896.14 63 003.45 63 003.45

KÄYTTÖOMAISUUS JA MUUT PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET 
YHTEENSÄ 29 108 036,73 34 520 069,87

VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS

LYHYTAIKAISET SAAMISET
Myyntisaamiset
Siirtosaamiset
Muut lyhytaikaiset saamiset

247 249,78 
15 754,00 

495,70 263 499,48

280 832,56 
19 930,08

1 351.27 302 113,91

RAHAT, PANKKISAAMISET JA MUUT RAHOITUSVARAT 
Kirjanpitoyksikön tulotilit
Kirjanpitoyksikön menotilit

712,00 
-1 135.07 423,07

2 840,00 
-1 306.78 1 533.22

VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS YHTEENSÄ 263 076,41 303 647,13

VASTAAVAA YHTEENSÄ 29 371 113.14 34 823 717.00

VASTATTAVAA 
OMA PÄÄOMA

VALTION PÄÄOMA 

Edellisten tilikausien pääoman muutos 

Pääoman siirrot 

Tilikauden tuotto-Zkulujäämä

31.12.2022 31.12.2021

19 668 363,57 

-17 221 094,23 

11 520 234.13 13 967 503,47

5 005 679,97 

2181 617,91 

12481 065,69 19 668 363,57

VIERAS PÄÄOMA
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LYHYTAIKAINEN 

Saadut ennakot 

Ostovelat

Kirjanpitoyksiköiden väliset tilitykset 

Edelleen tilitettävät erät 

Siirtovelat

Muut lyhytaikaiset velat

0,00
11 959 138,91 

230 811,84 

240 711,65 

2 516 329,46

456 617,81 15 403 609,67

275 315,92 

11 269 960,73 

212 148,93 

210 205,04 

2 692 553,74

495 169,07 15 155 353,43

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ
15 403 609,67 15 155 353,43

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 29 371 113.14 34 823 717.00

5. LIITETIEDOT

5.1 Tilinpäätöslaskelmien liitteet

Oikeusrekisterikeskuksen tilinpäätöksen liite 1: Selvitys 
tilinpäätöksen laatimisperiaatteista ja vertailtavuudesta

Oikeusrekisterikeskuksen kirjanpito ja tilinpäätös on tehty Valtion talous- ja 
henkilöstöhallinnon palvelukeskuksessa Palkeissa. Tilinpäätös on laadittu 
talousarviolakia ja -asetusta sekä valtiovarainministeriön ja Valtiokonttorin 
määräyksiä ja ohjeita noudattaen. Oikeusrekisterikeskukselle myönnettiin vuoden 
2022 talousarviossa nettomäärärahaa momentille 25.01.05 yhteensä 8 210 000,00 
euroa. Talousarviota täydennettiin lisätalousarviolla, jolla määrärahaa kasvatettiin em. 
momentille yhteensä 1744 000,00 eurolla. Valtiovarain mietinnössä momentille 
ehdotettiin 166 000,00 euron lisäystä, joka liittyy lakiin Euroopan unionin 
tietojärjestelmien yhteentoimivuudesta (HE 134/2021 vp). Koska asian käsittely on 
eduskunnassa edelleen kesken, mainittu määräraha poistettiin momentilta. Il 
lisätalousarviossa vuoden 2022 määrärahaa kasvatettiin em. momentille 330 000,00 
eurolla ja IV lisätalousarviossa määrärahaa kasvatettiin 75 000,00 eurolla. Vuoden 
2022 määrärahataso momentilla 25.01.05 oli siten yhteensä 10 193 000,00 euroa. 
Vuodelta 2021 siirtyneen siirtomäärärahan osuus momentilla 4.21.25.01.05 oli 
1611843,00 euroa, mikä kasvatti vuonna 2022 käytettävissä olevan 
kokonaismäärärahatason 11804 843,00 euroon.

Oikeusrekisterikeskuksen käyttöön on vuoden 2022 tilijaottelussa siirretty vuoden 
2022 ICT-palvelusopimusten mukaiset määrärahat. Palveluihin on ollut käytettävissä 
vuodelta 2021 siirtynyttä määrärahaa, joten vuoden 2022 määrärahaa vähennettiin 
vastaavasti pl. erikseen sovitut Syyttäjälaitosja oikeusministeriön yhteydessä toimivat 
viranomaiset.



Vuoden 2022 toisessa lisätalousarviossa tuottavuusmäärärahamomentille 
myönnettiin 770 000 euroa oikeudenhoidon turvaamiseen. Tästä 100 000 euroa 
siirretään Oikeusrekisterikeskuksen käytettäväksi oikeusministeriön hallinnonalan 
turvallisuusjohtamiseen. Lisäksi 670 000 euroa siirretään Oikeusrekisterikeskuksen 
käyttöön ICT-ylläpitokehittämisen määrärahan jakopäätöksen VN/16606/2022-0M-2 
mukaisesti. Lisäksi Oikeusrekisterikeskuksen käyttöön siirretään oikeusministeriön 
toimintamenomomentilta vuoden 2022 täydentävän talousarvion mukainen 250 000 
euroa hyvinvointialuealoitejärjestelmän toteuttamiseen.
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Rahoitusrivi EUR Palautettu EUR

25.01.01. Oikeusministeriön toimintamenot 745 000,00 201 000,00

25.01.03. Oikeusministeriön yhteydessä toimivien viranomaisten 
toimintamenot 735 300,00

25.01.05. Oikeusrekisterikeskuksen toimintamenot 10 193 000,00

25.01.20.1. Onnettomuustutkinta (KPY) 35 000,00

25.01.20.3. Muut erityismenot (KPY) 77 774,77

25.01.21.1. Tuottavuusmääräraha 8 657 000,00

25.01.29. Oikeusministeriön hallinnonalan arvonlisäveromenot 7 367 576,39

25.10.01. Korkeimman oikeuden toimintamenot 287 000,00 74 000,00

25.10.02. Korkeimman hallinto-oikeuden toimintamenot 771 000,00 101 000,00

25.10.03. Muiden tuomioistuinten toimintamenot 30 256 000,00 3 988 000,00

25.10.04. Oikeusapu- ja edunvalvontapiirien ja kuluttajariitalautakunnan 
toimintamenot 8 362 000,00 438 000,00

25.20.01. Ulosottolaitoksen ja konkurssivalvonnan toimintamenot 11 582 000,00 1 378 000,00

25.30.01. Syyttäjälaitoksen toimintamenot 5 010 000,00

25.40.01.1. Risen toimintamenot 16 692 000,00 1 330 000,00

25.50.20.6. Vaalitietojärjestelmän menot (KPY) 3 806 000,00

28.01.29. Valtiovarainministeriön hallinnonalan arvonlisäveromenot 1 281,60

4.20.28.70.22. Hallinnon palveluiden digitalisoinnin tuki 14 043,65

4.21.25.01.01. Oikeusministeriön toimintamenot 49 980,27

4.21.25.01.03. Oikeusministeriön yhteydessä toimivien viranomaisten 
toimintamenot 485,81

4.21.25.01.05. Oikeusrekisterikeskuksen toimintamenot 1 611 843,94

4.21.25.01.21.1. Tuottavuusmääräraha 1 515 895,76

4.21.25.10.01. Korkeimman oikeuden toimintamenot 74 033,63

4.21.25.10.02. Korkeimman hallinto-oikeuden toimintamenot 101 719,95

4.21.25.10.03. Muiden tuomioistuinten toimintamenot 3 988 999,75

4.21.25.10.04. Oikeusapu-ja edunvalvontapiirien ja kuluttajariitalautakunnan 
toimintamenot 438 996,79

4.21.25.20.01. Ulosottolaitoksen ja konkurssivalvonnan toimintamenot 1 378 302,48

4.21.25.30.01. Syyttäjälaitoksen toimintamenot 343 610,45

4.21.25.40.01.1. Risen toimintamenot 1 330 633,69

Kokonaistulos 115 426 478,93 7 510 000,00
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ORK:n käytössä 
vuonna 2022 Kokonaistulos vähennettynä palautetulla summalla 107 916478,93

Oikeusrekisterikeskuksen tilinpäätöksen liite 2: Nettoutetut tulot ja menot

Momentin numero ja nimi Tilinpäätös Talousarvio 

2021 2022 
(TA * LTAil)

Tilinpäätös

2022
Vertailu 

Tilinpäätös • 
Talousarvio

Toteutuma

%

1225.99
Okeusmmitienön haUrmonalan muut totot (neOob)

Bruttotulot

Bruttomeno!

Nettotulot

0.00

0.00

0.00 2 341 844

2 341 844.09

O.CO
2 341 844.09 0,00 100

Momentin numero ja nimi Tri in paatos
2021

Talousarvio
2022 

(TA • L TA: t)

Talousarvion 2022 määrärahojen Tilinpäätös Vertailu
2022 Talousarvio- 

Tlinpiatds

käyttö siirto
vuonna 2022 seuraavalle

vuodelle

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät tiedot

Edellisin Käytettävissä Käyttö Siirretty

vuosita vuonna 2022 vuonna 2022 seuraavalle
siirtyneet (pk peruutukset) vuodelle

25.01.01. Bruttomenot 600 OC-O.OO 477 949,93 745 CCO.00 527 930 20
OkeusmmSenon tomrtamenot | nettoO | |S2) Bruttotulot 0.00

Nettomenot 600 000.00 745 000 477 949.93 267 050.07 745 000.00 0.00 49 980.27 794 98027 527 930.20 267 050.07
250103 Bruttomenot 594 594.00 735 065.55 735 300.00 735 571.36
Okeusmnotenon yhteydessä toenven vrancmasten Bruttotulot 0.00
toimintamenot (nesob) |S2) Nettomenot 594 594.00 735 300 735 035,55 214,45 735 300.00 0.00 435.81 735 785.31 735 571.36 214,45
2501 05 Bruttomenot 16210 541.67 13 916 775.72 18 766 257 53 15 528 619.66
Ok eusrekister keskuksen tomrtamenct (nettoO) (S2) Bruttotulot 7418 541.67 8 573257,53 8 573 257.53 8 573 257.53

Nettomenot 8 792 000.00 10 193 000 5 343 518.19 4 349 481.81 10 193 000.00 0.00 1 611 843.94 11 804 343.94 6 955362.13 4 849 481.81
25.0131 Bruttomeno! O.CO 5 674133.53 8 657 CCQ.OO 5 674 133.53
Okeusmnsierön hatimonalan tucttavuusmaaräraha Bruttotulot 0.00 0.00 0.00 0.00
(rettotil (S2) Nettomenot 0,00 8 657 000 5 674133.53 2 982 866.47 8 657 000.00 0.00 8 657 000.00 5 674 133,53 2 982 866.47
251001 Bruttomenot 400 75200 286 240.87 287 COO.OO 360 274 50
Korkemman oikeuden tomrtamenot |neoo6) |S2) Bruttotulot 0.00

Nettomenot 400 75200 287 000 286 240.87 759.13 287 000,00 0.00 74 033.63 361 033.63 360 274,50 759.13
25.10 02. Bruttomeno! 985 618.00 727 336.35 771 (XM 03 829 056.30
Korkerr.man haftrtooikeuden tomrtamenot (nettob) |S2) Bruttotulot 0.00

Nettomenot 985 618,00 771 000 727 336.35 43 663.65 771 000.00 0.00 101 719.95 872 719,95 829 056,30 43 663,65
25.10.03 Bruttomenot 36 231 1S623 25 457 439.20 30 256CCO.0Q 29 446 438.95
Viiden tuomostunten tomntamenot (netloti) (S2) Bruttotulot 6 561.23

Nettomenot 36 224 63500 30 256000 25 457 439.20 4 793 560,80 30 256 000.00 0.00 3 933 999.75 34 244 999.75 29 446 438,95 4 798 560.80
251004 Bruttomenot 9 270061 00 7 200 445.42 8362CCOOO 7 639 442 21
Oikeusapu- ia edumaivcntapinen ia Bruttotulot 0.00
ku luttajaraial auto kunnan tomaitomenot (nettoO) |S2) Nettomenot 9 270 061,00 8 362 000 7 200445,42 1 161 554,58 8 362 000.00 0.00 438 996.79 8 800 996,79 7 639 442.21 1 161 554,58

2520.01. Bruttomenot 11 899860.00 9 048 984.59 11 583 CCO.OO 10427 287.07
Ulosoltotartoksen ja konkurss.-vabwin.an tomrtamenot Bruttotulot 0.00 1000.00 1 COO.OO 1000.00
(nettob) (S2) Nettomenot 11 899860.00 11582 000 9 047984,59 2 534 015,41 11582 000.00 0.00 1 378 302.48 12960 302.48 10 426 287,07 2 534 015.41
2530.01 Bruttomenot 5566577.00 4 934 610.14 5 010 COO.OO 5 27822059
Syyttäjä laitoksen tomrtamenot (nettoO) |S2) Bruttotulot 0.00

Nettomenot 5 566 577.00 5010 000 4 934 610,14 75 389.86 5 010 000.00 0.00 343 610.45 5353 610,45 5 278220,59 75 389,86
254001. Bruttomenot 17 285503.00 13 719 019.83 16 692 COO.OO 15 049 653,52
Rrtosseuraarruslaitcksen tomrtamenot |nettob| (S2) Bruttotulot 0.00 0.00 0.00 0.00

Nettomenot 17 285503,00 16692 000 13 719 019.83 2 972 980.17 16 692 000.00 0.00 1 330 633,69 18022 633,69 15 049 653,52 2 972 980,17



Oikeusrekisterikeskuksen tilinpäätöksen liite 3: Arviomäärärahojen 
ylitykset

Oikeusrekisterikeskuksella ei ole esitettävää liitteelle 3.

Oikeusrekisterikeskuksen tilinpäätöksen liite 4: Peruutetut siirretyt 
määrärahat
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Pääluokan ja tilijaottelun numeroja nimi Peruutettu

Tilijaottelu Yhteensä

28. Valtiovarainministeriön hallinnonala

Vuosi 2020

28.70.22. Hallinnon palveluiden digitalisoinnin tuki (S3) 8 703,65

8 703,65

8 703,65

Pääluokat yhteensä

Vuosi 2020

8 703,65

8 703,65

Oikeusrekisterikeskuksen tilinpäätöksen liite 5: 
Henkilöstökulujen erittely

2022 2021

Henkilöstökulut 9 238 350,47 8 672 387,55

Palkat ja palkkiot 9 106 232,73 8 517 104,89

Tulosperusteiset erät 0,00 0,00

Lomapalkkavelan muutos 132117,74 155 282,66

Henkilösivukulut 1 771 153,98 1 678 955,30

Eläkekulut 1 603 543,24 1 482 787,12

Muut henkilösivukulut 167 610,74 196 168,18
Yhteensä

Johdon palkat ja palkkiot, josta 

- tulosperusteiset erät 

Luontoisedut ja muut taloudelliset etuudet 

Johto

11 009 504,45 10 351 342,85

414 147,65 339 487,83

2 258,00 0,00

240,00 340,00

240,00 340,00

0,00 0,00Muu henkilöstö
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Oikeusrekisterikeskuksen tilinpäätöksen liite 6: 
Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet ja 
niiden muutokset

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu kirjanpitoyksikössä yhdenmukaisin periaattein käyttö

omaisuushyödykkeiden taloudellisen pitoajan mukaisina tasapoistoina alkuperäisestä 
hankintamenosta. Varainhoitovuoden aikana ei ole tehty muutoksia 
poistosuunnitelmaan.

Suunnitelman mukaiset poistoajat ovat:

Omaisuusryhmä Poisto- Poistoaika Vuotuinen Jäännösarvo
menetelmä vuotta poisto % € tai %

Aineettomat hyödykkeet

114 Muut pitkävaikutteiset menot tasapoisto 5 vuotta 20 0

Aineelliset hyödykkeet

127 Kalusteet tasapoisto 10 vuotta 10 0

Oikeusrekisterikeskuksen tilinpäätöksen liite 7: Kansallis-ja 
käyttöomaisuuden sekä muiden pitkävaikutteisten menojen poistot

112 Aineettomat 
oikeudet

Aineettomat hyödykkeet
114 Muut 119

pitkävaikutteiset Ennakkomaksut 
menot ja keskeneräiset 

hankinnat

Yhteensä

Hankintameno 1.1.2022 539 967,97 124 529,42 34 274 355,19 34 938 852,58

Lisäykset 0,00 6 370 051,81 10 631 201,74 17 001 253,55 
-21 166

Vähennykset 0,00 0,00 -21 166 545,48 545,48

Hankintameno 31.12.2022 539 967,97 6 494 581,23 23 739 011,45 30 773 560,65

Kertyneet poistot 1.1.2022 -431 974,39 -49 811,77 0,00 -481 786,16

Vähennysten kertyneet poistot 0,00 0,00 0,00 0,00

Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot -107 993,58 -1 185 640,32 0,00 -1 293 633,90

Tilikauden suunnitelmasta poikkeavat poistot 0,00 0,00 0,00 0,00

Tilikauden arvonalennukset 0,00 0,00 0,00 0,00



ork_
OIKEUSREKISTERIKESKUS 41 (48)
RÄTTSREGISTERCENTRALEN

Kertyneet poistot 31.12.2022 -539 967,97 -1 235 452,09 0,00 -1 775 420,06

Arvonkorotukset 0,00 0,00 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12.2022 0,00 5 259 129,14 23 739 011,45 28 998 140,59

125-126 Koneet 
ja laitteet

Aineelliset hyödykkeet
127 Kalusteet 128 Muut 129 Muut

aineelliset ennakkomaksut 
hyödykkeet

Yhteensä

Hankintameno 1.1.2022 106 827,19 106 827,19

Lisäykset 61 719,64 61 719,64

Vähennykset 0,00 0,00

Hankintameno 31.12.2022 168 546,83 168 546,83

Kertyneet poistot 1.1.2022 -43 823,74 -43 823,74

Vähennysten kertyneet poistot 0,00 0,00

Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot -14 826,95 -14 826,95

Tilikauden suunnitelmasta poikkeavat poistot 0,00 0,00

Tilikauden arvonalennukset 0,00 0,00

Kertyneet poistot 31.12.2022 -58 650,69 -58 650,69

Arvonkorotukset 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12.2022 109 896,14 109 896,14

Oikeusrekisterikeskuksen tilinpäätöksen liite 8:
Rahoitustuotot ja -kulut

Rahoitustuotot Muutos

2022 2021 2022-2021

Korot euromääräisistä saamisista 7 585,61 59 008,60 -51 422,99

Korot valuuttamääräisistä saamisista 0,00 0,00 0,00

Emissio-, pääoma- ja kurssierot saamisista 0,00 0,00 0,00
Osingot 0,00 0,00 0,00
Liikelaitosten voiton tuloutukset 0,00 0,00 0,00
Muut rahoitustuotot 0,00 0,00 0,00
Rahoitustuotot yhteensä 7 585,61 59 008,60 -51 422,99
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Rahoituskulut Muutos

2022 2021 2022-2021

Korot euromääräisistä veloista 50 466,67 24 415,58 26 051,09

Korot valuuttamääräisistä veloista 33,95 89,76 -55,81

Emissio-, pääoma-ja kurssierot veloista 0,00 0,00 0,00

SVVAP-maksut veloista 0,00 0,00 0,00

Sijoitusten ja lainasaamisten tileistäpoistot 0,00 0,00 0,00

Muut rahoituskulut 0,00 0,00 0,00

Rahoituskulut yhteensä 50 500,62 24 505,34 25 995,28

Netto -42 915,01 34 503,26 -77 418,27

Oikeusrekisterikeskuksen tilinpäätöksen liite 9: 
Talousarviotaloudesta annetut lainat

Oikeusrekisterikeskuksella ei esitettävää liitteelle 9

Oikeusrekisterikeskuksen tilinpäätöksen liite 10: 
Arvopaperit ja oman pääoman ehtoiset sijoitukset

Oikeusrekisterikeskuksella ei esitettävää liitteelle 10



Oikeusrekisterikeskuksen tilinpäätöksen liite 11:
Taseen rahoituserät ja velat

Oikeusrekisterikeskuksella ei esitettävää liitteelle 11
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Valtion talousarvion yksityiskohtaisten perustelujen yleisten määräysten kohdan 
Toimintamenomäärärahat perusteella tehdyt tavanomaiset sopimukset ja sitoumukset

€ Talousarvio- 
menot 2022

Määräraha
tarve 2023

Määräraha
tarve 2024

Määräraha
tarve 2025

Määräraha
tarve

myöhemmin

Määräraha
tarve

yhteensä

Tavanomaiset sopimukset ja sitoumukset yhteensä 450200,27 456612,00 342459,00 0,00 0,00 799070,99

Muulla kuin valtion talousarvion yksityiskohtaisten perustelujen yleisten määräysten kohdan 
Toimintamenomäärärahat perusteella tehdyt sopimukset ja sitoumukset

€ Talousarvio- Määräraha- Määräraha- 
menot 2022 tarve 2023 tarve 2024

Määräraha
tarve 2025

Määräraha
tarve

myöhemmin

Määräraha
tarve

yhteensä

Intelligent Prison; Dnro 164/07.02/2019; hankinnan 
arvo yhteensä noin 2 334 553 € (alv 0%) (sopimuskausi 
toistaiseksi voimassa oleva) 363096,8 250886,72 283330,08 0 0 534216,8

Vaalitietojärjestelmän (VAT) - tekninen tuki ja 
vaalivalmius; Dnro 182/07.02/2020; hankinnan arvo 
yhteensä noin 1 400 000 € (alv0%) 644102,76 824946,60 235547,42 246707,42 0,00 1307201,45

Muut sopimukset ja sitoumukset yhteensä 1007199,56 1075833,32 518877,50 246707,42 0,00 1841418,25

Muut monivuotiset vastuut yhteensä 1457399,83 1532445,32 861336,50 246707,42 0,00 2640489,24



Oikeusrekisterikeskuksen tilinpäätöksen liite 13: 
Taseeseen sisältyvät rahastoidut varat

Oikeusrekisterikeskuksella ei esitettävää liitteelle 13
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Oikeusrekisterikeskuksen tilinpäätöksen liite 14: 
Taseeseen sisältymättömät rahastoidut varat

Oikeusrekisterikeskuksella ei esitettävää liitteelle 14

Oikeusrekisterikeskuksen tilinpäätöksen liite 15: 
Velan muutokset

Oikeusrekisterikeskuksella ei esitettävää liitteelle 15

Oikeusrekisterikeskuksen tilinpäätöksen liite 16: 
Velan maturiteettijakauma ja duraatio

44 (48)

Oikeusrekisterikeskuksella ei esitettävää liitteelle 16



Oikeusrekisterikeskuksen tilinpäätöksen liite 17: Oikeiden ja riittävien tietojen antamiseksi tarvittavat muut täydentävät tiedot 49

Rikosoikeudelliset seuraamukset: 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2018 31.12.2017 31.12.2016 31.12.2015 31.12.2014

Tuomiolauselmasaatavat:
Korkosaatavat •) Yhteensä: (po+korko)

237 564 714,06 218381 949,27 202 363101,83 198 002 418,56 195 792146,38 189 864,00 184 304 877,17 177 126 283,25 169 588 283,96

237 564714,06 218 381 949,27 202 363 101,83 198 002418,56 195 792 146,38 189 864558,89 184 304877,17 177 126283,25 169 588 283,96

RM yhteensä 336 730,40 813 106,64 5 277 806,31 10 448 549,62 15 500 209,73 21 956630,99 32 199476,57 33 529 548,15 34 137699,21

Rikesakko yhteensä 151 442,28 219 887,08 1 580 052,71 2 342 338,59 3015990,59 3935051,57 6 159 641,86 4 780 970,43 4 551 730,36

Muuntoasia yhteensä 2 686 190,44 3 279 652,19 2 286 765,30 1 643 345,25 1 707 522,91 1 515201,81 1 533574,82 1 458 626,98 1318118,46

Rikosvahingot yhteensä 89 393900,13 91 592 367,70 91 798262,27 85 746275,08 82 284 648,43 76679164,76 75 076532,41 68 165 245,48 75614 899,37

Pohjoismaat yhteensä 65 072,07 61 392,12 182 560,18 221 195,67 214 199,81 202 950,97 257 046,69 203 813,04

Rangaistusmääräyssakko SML 16 305558,01 15 765978,54 13 503949,21 9403479,13 6 697 114,05 3737 122,22 48541,66

Rangaistusmääräyssakon korotus SML 218 455,08 276 044,75 274 016,70 225 717,49 178659,45 110 738,47 572,00

Rikesakko SML 5 227917,46 7 174 584,49 7 943 256,93 8661 323,36 6 753610,17 4 197948,56 183110,00

Rahamääräinen menettämisseuraamus SML 144 970,12 126 636,44 114 394,26 91 048,48 66678,42 38613,15 907,53

Rikosuhrimaksut SML 9 638 132,10 8837 930,27 7 185 287,58 5 350 910,44 3431 281,36 1 509 089,94 46 040,00

Sakkomääräys SML 9 217998,74 9 338 881,81 8 175679,10 6 701 251,16 5 537135,94 3 918863,66 499 927,22

Sakkomääräyksen korotus SML 1 203002,36 1 298 693,54 1 153 300,37 931 325,10 746 093,38 479 547,59 34 222,00

Liikennevirhemaksu (tullut voimaan 6/2020) 2 408857,04 1 943 111,81 179444,57

Rikosoikeudelliset seuraamuslajit yhteensä 374 562 940,29 359 110216,65 342 017877,32 329 769 177,93 321 925 290,62 308145 482,58 300 344469,93 285 264487,33 285 210 731,36

Muut seuraamukset: 31.12.2022| 31.12.20211 31.12.202o| 31.12.2019 31.12.2018

Oikeusavun korvaukset 2 429 342,61 2 280 231,44 2 098 240,82 2 204 499,90 1 978 962,08

- Korkosaatavat 515 419,58 631 849,34 514 847,77 326 747,95 212 148,58

Yhteensä: (po + korko) 2 944762,19 2 912 080,78 2 613 088,59 2 531 247,85 2191110,66

31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2018 31.12.2017 31.12.2016 31.12.2015

Ylikuormamaksut (hallinnolliset seuraamusmaksut) 365 379,74 415 253,44 508 751,29 367 713,04 360 965,98 442 170,03 445 240,88 280 773,29

• Korkosaatavat 115 422,04 170 827,97 182 855,30 36 451,03

Yhteensä: (po + korko) 480 801,78 586 081,41 691 606,59 367 713,04 397 417,01 442170,03 445 240,88 280 773,29

31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2018 31.12.2017 31.12.2016

JärjeslyssakolA) 21 552,50 20 652,50 19412,50 16 612,50 18076,12 15095,11 9 985,11

Uhkasakot *) 3914 333,72 4 009 334,95 3315 370,52 3122 381,97 2 757805,00 2 422 408,03 2 578 694,96

Seuraamuslajit yhteensä 3 935 886,22 4 029 987,45 3 334 783,02 3138 994,47 327 289 699,41 2 437 503,14 2 588 680,07

A) 31.12.2016 järjeslyssakol aiemmin hallinnollisissa seuraamusmaksuissa, uhkasakot TL-yhteensä ryhmässä 

SML loppuiset seuraamuslajit tulleet voimaan uuden sakkomenettelylain myötä 12/2016

') TL-ryhmän korolliset seuraamuslajit:

- valtiolle tulevat korvaukset (hk+yht.vast)

- TL rahamääräinen menettämisseuraamus (hk+yht.vast)

Oikeusavun vastapuolen korvauksien korkosaatavista vuonna 2020 on puuttunut korkojäämän osuus. 

Summa on korjattu vuoden 2021 tilinpäätöstietoihin. Virheellinen summa on ollut 465.577,67€.



Oikeusrekisterikeskuksen tilinpäätöksen liite 18: 
Kilpailullisen toiminnan tuloslaskelma sekä kuvaus 
kustannuslaskennan periaatteista
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Oikeusrekisterikeskuksella ei esitettävää liitteelle 18

6. ALLEKIRJOITUS

Kirjanpitoyksikön tilintarkastuksesta vastaa valtiontalouden tarkastusvirasto, joka antaa 

tarkastu ksesta ti I i nta rkastuskerto mu ksen.

Oikeusrekisteri keskus kirjanpitoyksikön tilinpäätös on hyväksytty 

Hämeenlinnassa 28.2.2023
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Toimialajohtaja


